
25009 - World Banknotes Featuring the Cassia and
Cedar Collections

Lot 1 Commercial Bank, Australia, Specimen 1 Pound, 23rd February
1866, serial number A160000, Van Diemens Land, Hobart
Town, (Pick Unlisted), in PMG holder 63 Choice Uncirculated,
selvage included, previously mounted, annotation, rareSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £700

Lot 2 Bank of Tasmania, Australia, Specimen 1 Pound, Launceston,
ND (1878), serial number A60000, (Pick Unlisted), in PMG
holder 53 About Uncirculated, printer's annotations, previously
mounted, rareSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800

Lot 3 The Australian Bank of Commerce Ltd., Australia, *TOP POP*
Remainder 1 Pound, Sydney, 1st of January 1910, serial number
A030001A, (Pick A72r, MVR1), in PMG holder 62 Uncirculated,
cancelled, previously mounted, stains, the sole banknote of this
type graded to date by PMGSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £900

Lot 4 The Australian Bank of Commerce Ltd., Australia, *TOP POP*
Remainder 5 Pounds, Sydney, 1st of January 1910, serial
number A008001A, (Pick A73r, MVR1), in PMG holder 62
Uncirculated, cancelled, previously mounted, tear, the sole
banknote of this type graded to date by PMGSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£550 to £850



Lot 5 The Australian Bank of Commerce Ltd., Australia, *TOP POP*
Specimen 10 Pounds, Sydney, 1st of January 1910, serial
number A003001A, (Pick A74s, MVR1), in PMG holder 55 About
Uncirculated, previously mounted, the sole banknote of this
type graded to date by PMGSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800

Lot 6 The Australian Bank of Commerce Ltd., Australia, *TOP POP*
Specimen 50 Pounds, Sydney, 1st of January 1910, serial
number A000001A, (Pick A75s, MVR1), in PMG holder 55 About
Uncirculated, previously mounted, the sole banknote of this
type graded to date by PMGSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800

Lot 7 The Commercial Bank of Tasmania Ltd., Australia, Remainder,
1 Pound, Launceston, ND (1900-1910), no serial number, (Pick
Unlisted), in PMG holder 53 EPQ About Uncirculated,
cancelled, note unaffected by issues in selvage, rareSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £700

Lot 8 The Commercial Bank of Tasmania Ltd., Australia, *TOP POP*
Remainder, 1 Pound, Hobart, ND (1900-1909), serial number
B426406, (Pick A104ar, MVR2c), in PMG holder 55 About
Uncirculated, previously mounted, the sole banknote of this
type graded to date by PMGSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800

Lot 9 The Commercial Bank of Tasmania Ltd., Australia, Remainder,
5 Pounds, Launceston, ND (1900-1910), serial number C15701,
(Pick Unlisted), in PMG holder 35 Choice Very Fine, cancelled,
selvage included, corner stain, rareSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £500



Lot 10 The Commercial Bank of Tasmania Limited, Australia, *TOP
POP* Specimen, 5 Pounds, Hobart, ND (1900-1909), no serial
number, (Pick A105s, MVR2c), in PMG holder 30 Very Fine,
printer´s annotations, previously mounted, the sole banknote of
this type graded to date by PMGSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 11 The Commercial Bank of Tasmania Ltd., Australia, Specimen,
10 Pounds, Launceston, ND (1900-1910), no serial number,
(Pick Unlisted), in PMG holder 35 Choice Very Fine, note
unaffected by issues in selvage, printer's annotation, previously
mounted, rareSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£350 to £550

Lot 12 The Commercial Bank of Tasmania Ltd., Australia, *TOP POP*
Remainder, 10 Pounds, Hobart, ND (1900-1909), serial number
B8696, (Pick A106r, MVR2c), in PMG holder 63 Choice
Uncirculated, note unaffected by issues in selvage, the sole
banknote of this type graded to date by PMGSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £900

Lot 13 The Commercial Bank of Tasmania Ltd., Australia, *TOP POP*
Remainder, 20 Pounds, Hobart, ND (1900-1909), serial number
B4523, (Pick A107r, MVR2c), in PMG holder 55 About
Uncirculated, previously mounted, the sole banknote of this
type graded to date by PMGSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £900

Lot 14 Queensland Government, Australia, *TOP POP* Specimen 1
Pound, Brisbane, 2nd of July 1906, serial number D/1 247853,
(Pick S1044s, MVR2), in PMG holder 62 Uncirculated, stains,
previously mounted, the sole banknote of this type graded to
date by PMGSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800



Lot 15 Queensland Government, Australia, *TOP POP* Specimen 10
Pounds, Brisbane, 2nd of July 1906, serial number B/10
008500, (Pick S1046s), in PMG holder 61 NET Uncirculated,
selvage included, piece missing, previously mounted, the sole
banknote of this type graded to date by PMGSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800

Lot 16 Banco de San Juan, Argentina, Remainder 100 Pesos, ND (ca.
1870s), no serial number, (Pick unlisted), in PMG holder 63
Choice Uncirculated, selvage included, previously mounted,
interesting and scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£100 to £150

Lot 17 The Oriental Bank Corporation, Ceylon, *TOP POP* Specimen 5
Rupees, Badulla, 1st January 1869, serial numbers B 30000,
(Pick S136s), in PMG holder 53 About Uncirculated, printer's
Annotation, the sole banknote of this type graded to date by
PMGSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,500

Lot 18 The Oriental Bank Corporation, Ceylon, *TOP POP* Specimen
10 Rupees, Haldamulle. 1st January 1870, serial numbers
H10000, (Pick S165s), in PMG holder 53 About Uncirculated,
printer's Annotation, the sole banknote of this type graded to
date by PMGSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,500

Lot 19 El Banco de Valparaiso, Chile, *TOP POP* Remainder 1 Peso,
ND (ca. 1870s), no serial number, Block B, (Pick S477r), in
PMG holder 62 Uncirculated, counterfoil included, previously
mounted, the sole banknote of this type graded to date by
PMGSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 20 El Banco de Valparaiso, Chile, *TOP POP* Remainder 5 Pesos,
ND (ca. 1870s), no serial number, Block B, (Pick S478r), in
PMG holder 63 Choice Uncirculated, counterfoil included,
previously mounted, the sole banknote of this type graded to
date by PMGSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 21 El Banco de Valparaiso, Chile, *TOP POP* Remainder 10 Pesos,
ND (ca. 1870s), no serial number, Block B, (Pick S477r and
S478r for series type), in PMG holder 63 Choice Uncirculated,
counterfoil included, previously mounted, the sole banknote of
this type graded to date by PMGSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 22 El Banco de Valparaiso, Chile, *TOP POP* Remainder 20 Pesos,
ND (ca. 1870s), no serial number, Block B, (Pick S477r and
S478r for series type), in PMG holder 58 Choice About
Uncirculated, counterfoil included, previously mounted, the
sole banknote of this type graded to date by PMGSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 23 El Banco de Valparaiso, Chile, *TOP POP* Remainder 50 Pesos,
ND (ca. 1870s), no serial number, Block B, (Pick S477r and
S478r for series type), in PMG holder 62 Uncirculated,
counterfoil included, minor discoloration, previously mounted,
the sole banknote of this type graded to date by PMGSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 24 El Banco de Valparaiso, Chile, *TOP POP* Remainder 100
Pesos, ND (ca. 1870s), no serial number, Block B, (Pick S477r
and S478r for series type), in PMG holder 62 Uncirculated,
counterfoil included, previously mounted, the sole banknote of
this type graded to date by PMGSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 25 Banco de Bogotá, Colombia, *TOP POP* Remainder 50 Pesos,
ND (ca. 1870s), no serial number, (Pick S276r), in PMG holder
63 Choice Uncirculated, selvage Included, previously mounted,
the sole banknote of this type graded to date by PMGSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180

Lot 26 Banco de Bogotá, Colombia, *TOP POP* Remainder 1 Peso,
Bogotá, 1st May 1873, no serial number, (Pick S281r), in PMG
holder 63 Choice Uncirculated, selvage Included, previously
mounted, the sole banknote of this type graded to date by
PMGSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£120 to £180

Lot 27 Banco de Bogotá, Colombia, *TOP POP* Remainder 5 Pesos,
Bogotá, 1st of May 1873, no serial number, (Pick S282r), in
PMG holder 63 Choice Uncirculated, selvage included, the
single finest example on PMG censusSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £220

Lot 28 Banco de Bogotá, Colombia, *TOP POP* Remainder 10 Pesos,
Bogotá, 1st May 1873, no serial number, (Pick S283r), in PMG
holder 55 About Uncirculated, selvage Included, the sole
banknote of this type graded to date by PMGSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£140 to £240

Lot 29 Banco de Bogotá, Colombia, *TOP POP* Remainder 50 Pesos,
Bogotá, 1st May 1873, no serial number, (Pick S284r), in PMG
holder 64 Choice Uncirculated, selvage Included, previously
mounted, the sole banknote of this type graded to date by
PMGSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250



Lot 30 Ludlow and Tenbury Bank, Great Britain, Specimen 5 Pounds,
ND (1840-1884), serial number 19000, (Outing 1294), in PMG
holder 63 Choice Uncirculated, printer's Annotation,
scarceSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £200

Lot 31 Monmouthshire Agricultural & Commercial Bank, Great
Britain, Specimen 5 Pounds, 22nd August 1866, serial number
12000, (Outing 11), in PMG holder 55 About Uncirculated,
printer's annotationSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£100 to £200

Lot 32 West of England & South Wales District Bank, Great Britain,
specimen 5 Pounds, ND (1850-59), serial number 23000,
(Outing 421), in PMG holder 50 NET About
UncirculatedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£100 to £200

Lot 33 The States of Guernsey, Guernsey / British Administration,
*TOP POP* Specimen 1 Pound, 15th of July 1895, no serial
number, (Pick 1s), in PMG holder 62 Uncirculated, printer's
Annotations, corner tip missing, previously mounted, the sole
banknote of this type graded to date by PMGSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,000 to £4,000

Lot 34 The States of Guernsey, Guernsey / British Administration,
*TOP POP* Specimen 1 Pound, 1st February 1916, no serial
number, (Pick 7s), in PMG holder 53 About Uncirculated,
corner missing, the sole banknote of this type graded to date by
PMGSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,500



Lot 35 Channel Islands Bank, Jersey, Specimen 1 Pound, ND (ca.
1840), serial number 7346, (Pick Unlisted), in PMG holder 53
About Uncirculated, a wonderful noteSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 36 Channel Islands Bank, Jersey, Remainder 1 Pound, ND (ca.
1840), no serial number, (Pick Unlisted), in PMG holder 63
Choice Uncirculated, selvage included, scarceSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 37 Ionian Bank, Greece, *TOP POP* Remainder 2 Colonata,
Kerkyra (Corfu), 28th May 1869, serial number 70000, selvage
included,(Pick S124r), in PMG holder 53 About Uncirculated,
minor edge damage, the sole banknote of this type graded to
date by PMGSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800

Lot 38 Ionian Bank, Greece, *TOP POP* Remainder 5 Colonata,
Kerkyra (Corfu), 4th September 1868, serial number 86000,
selvage included,(Pick S125r), in PMG holder 62 Uncirculated,
printer's annotations, the sole banknote of this type graded to
date by PMGSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800

Lot 39 Ionian Bank, Greece, *TOP POP* Specimen 5 Colonata, Kerkyra
(Corfu), ND (1844-69), serial number 22000, (Pick S125s), in
PMG holder 45 Choice Extremely Fine, selvage included,
printer's annotations, the sole banknote of this type graded to
date by PMGSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800

Lot 40 Ionian Bank, Greece, Specimen 100 Colonata, Zante, ND
(1844-69), serial number 2000, (Pick S139s), in PMG holder 50
About Uncirculated, beautiful and scarceSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £900



Lot 41 Ionian Bank Ltd. Greece, *TOP POP* Front Specimen 25 New
Drachmai, 5th September 1877, no serial number, (Pick
S141s1), in PMG holder 53 About Uncirculated, toning,
previously mounted, the sole banknote of this type graded to
date by PMGSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£350 to £550

Lot 42 Ionian Bank Ltd. Greece, *TOP POP* Remainder 100 Drachmai,
ND (1903-19), no serial number, (Pick S152r), in PMG holder
65 EPQ Gem Uncirculated, selvage included, the sole banknote
of this type graded to date by PMGSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £1,100

Lot 43 Ionian Bank Ltd. Greece, *TOP POP* Specimen 100 Drachmai,
ND (1903-19), serial number 131000, (Pick S152s), in PMG
holder 64 Choice Uncirculated, selvage included, previously
mounted, the sole banknote of this type graded to date by
PMGSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £900

Lot 44 Ionian Bank Ltd. Greece, specimen 100 Drachmai, 16th March
1916, serial number 231001, (Pick S152s), in PMG holder 63
Choice Uncirculated, selvage Included, previously mounted,
only 1 note in a higher grade on PMG censusSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800

Lot 45 Bank of Madras, India - British, *TOP POP* specimen 3000
Rupees, 7th July 1854, serial number 3000, (Pick S153Cs), in
PMG holder 50 About Uncirculated, selvage included, printer's
annotation, pinholes, the sole banknote of this type graded to
date by PMGSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£25,000 to £45,000



Lot 46 Bank of Madras, India - British, *TOP POP* specimen 1000
Rupees, 7th July 1854, serial number 3000, (Pick S153Bs), in
PMG holder 45 Choice Extremely Fine, selvage included,
printer's annotation, pinholes, the sole banknote of this type
graded to date by PMGSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£22,000 to £38,000

Lot 47 Wythes & Jackson, India / British Administration, *TOP POP*
Specimen 100 Rupees, Bombay, 1st January 1858, serial
number 1000, Part of the research to the description, I´ll have
to look deep https://www.jstor.org/stable/26599546(Pick
Unlisted), in PMG holder 58 Choice About Uncirculated,
previously mounted, the sole banknote of this type graded to
date by PMGSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,500

Lot 48 Bank of Australasia, New Zealand, *TOP POP* specimen 1
Pound, Wellington, 1st January 1917, serial number R20, (Pick
S117ms), in PMG holder 45 Choice Extremely Fine, selvage
included, tear, the sole banknote of this type graded to date by
PMGSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £700

Lot 49 Banco de Londres Y Sud America, Peru, *TOP POP* Specimen
1000 Pesos, ND (ca. 1800s), serial number 75, (Pick S257s), in
PMG holder 55 About Uncirculated, selvage Included, printer's
Annotation, previously mounted, the sole banknote of this type
graded to date by PMGSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800



Lot 50 Government of Sarawak, specimen 1 Dollar, ND (1894-1917),
serial number 2418, This uniface specimen 1 Dollar banknote is
printed in black and white, with a green denomination. There
are two "SPECIMEN" perforations at the bottom right of the
design. Most prominently, the note features two portraits: one
of Charles Johnson Brooke, the second "White Rajah" of
Sarawak (the first to appear on its paper money), and the other
of British philanthropist Angela Georgina Burdett-Coutts, 1st
Baroness Burdett-Coutts.The White Rajahs of Sarawak were a
unique dynasty of British adventurers who ruled the kingdom
as their own. Although Sarawak was not initially a British
colony, but rather an independent kingdom under their control,
British oversight gradually increased. Their rule represents an
unusual and often controversial chapter in the history of
British expansion.In 1837, Angela Burdett-Coutts was one of
the wealthiest women in England and was supposedly described
by King Edward VII as "[a]fter my mother, the most remarkable
woman in the kingdom." The Baroness was a fascinating figure
and her life has been remembered in many literary homages
since her death in 1906, including works by Charles Dickens,
George MacDonald Fraser, and more recently Terry Pratchett.
She is depicted on this banknote alongside symbols of
commerce and prosperity.The coat of arms of the Raj of
Sarawak is also depicted is an emblem originally used by James
Brooke, the first White Raj. It features a red and black cross on
a yellow shield, though here it appears in black and white. Atop
sits a badger, known in heraldry as a "brock," a symbol
associated with the White Raj's surname. This coat of arms
remained in use until 1946, when the Crown Colony of Sarawak
was established and the emblem was changed.(Pick 2s,
KNB8S), in PMG holder 40 Extremely Fine, selvage included,
printer's annotation, only 1 note in higher grade on PMG
censusSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£4,000 to £7,000



Lot 51 Government of Sarawak, *TOP POP* Remainder 5 Dollars, ND
(1880-1903), serial number 13337, This uniface remainder 5
Dollars banknote is printed in black and white, with a blue
denomination. There are hole punches and an ink stamp on the
obverse, and a statement at the top reading 'REPAYABLE IN
LOCAL CURRENCY AT THE OPTION OF THE
GOVERNMENT'.Most prominently, the note features two
portraits: one of Charles Johnson Brooke, the second "White
Rajah" of Sarawak (the first to appear on its paper money), and
the other of British philanthropist Angela Georgina Burdett-
Coutts, 1st Baroness Burdett-Coutts.The White Rajahs of
Sarawak were a unique dynasty of British adventurers who
ruled the kingdom as their own. Although Sarawak was not
initially a British colony, but rather an independent kingdom
under their control, British oversight gradually increased. Their
rule represents an unusual and often controversial chapter in
the history of British expansion.In 1837, Angela Burdett-Coutts
was one of the wealthiest women in England and was
supposedly described by King Edward VII as "[a]fter my
mother, the most remarkable woman in the kingdom." The
Baroness was a fascinating figure and her life has been
remembered in many literary homages since her death in 1906,
including works by Charles Dickens, George MacDonald Fraser,
and more recently Terry Pratchett. She is depicted on this
banknote alongside symbols of commerce and prosperity.The
coat of arms of the Raj of Sarawak is also depicted is an
emblem originally used by James Brooke, the first White Raj. It
features a red and black cross on a yellow shield, though here it
appears in black and white. Atop sits a badger, known in
heraldry as a "brock," a symbol associated with the White Raj's
surname. This coat of arms remained in use until 1946, when
the Crown Colony of Sarawak was established and the emblem
was changed.(Pick 3r, KNB9), in PMG holder 55 About
Uncirculated, cancelled, previously mounted, the Sole banknote
of this type graded to date by PMGSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£6,000 to £10,000



Lot 52 Government of Sarawak, *TOP POP* Remainder 10 Dollars, ND
(1880-1903), serial number 6266, This uniface remainder 10
Dollars banknote is printed in black and white, with a red
denomination. There are hole punches and an ink stamp on the
obverse, and a statement at the top reading 'REPAYABLE IN
LOCAL CURRENCY AT THE OPTION OF THE
GOVERNMENT'.Most prominently, the note features two
portraits: one of Charles Johnson Brooke, the second "White
Rajah" of Sarawak (the first to appear on its paper money), and
the other of British philanthropist Angela Georgina Burdett-
Coutts, 1st Baroness Burdett-Coutts.The White Rajahs of
Sarawak were a unique dynasty of British adventurers who
ruled the kingdom as their own. Although Sarawak was not
initially a British colony, but rather an independent kingdom
under their control, British oversight gradually increased. Their
rule represents an unusual and often controversial chapter in
the history of British expansion.In 1837, Angela Burdett-Coutts
was one of the wealthiest women in England and was
supposedly described by King Edward VII as "[a]fter my
mother, the most remarkable woman in the kingdom." The
Baroness was a fascinating figure and her life has been
remembered in many literary homages since her death in 1906,
including works by Charles Dickens, George MacDonald Fraser,
and more recently Terry Pratchett. She is depicted on this
banknote alongside symbols of commerce and prosperity.The
coat of arms of the Raj of Sarawak is also depicted is an
emblem originally used by James Brooke, the first White Raj. It
features a red and black cross on a yellow shield, though here it
appears in black and white. Atop sits a badger, known in
heraldry as a "brock," a symbol associated with the White Raj's
surname. This coat of arms remained in use until 1946, when
the Crown Colony of Sarawak was established and the emblem
was changed.(Pick 4r, KNB10), in PMG holder 53 NET About
Uncirculated, cancelled, corner missing, previously mounted,
the Sole banknote of this type graded to date by PMGSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£6,000 to £10,000



Lot 53 Government of Sarawak, *TOP POP* Remainder 25 Dollars, ND
(1900-03), no serial number, This uniface remainder 25 Dollars
banknote is printed in black and white, with a red-brown
denomination. There are hole punches and an ink stamp on the
obverse, and a statement at the top reading 'REPAYABLE IN
LOCAL CURRENCY AT THE OPTION OF THE
GOVERNMENT'.Most prominently, the note features two
portraits: one of Charles Johnson Brooke, the second "White
Rajah" of Sarawak (the first to appear on its paper money), and
the other of British philanthropist Angela Georgina Burdett-
Coutts, 1st Baroness Burdett-Coutts.The White Rajahs of
Sarawak were a unique dynasty of British adventurers who
ruled the kingdom as their own. Although Sarawak was not
initially a British colony, but rather an independent kingdom
under their control, British oversight gradually increased. Their
rule represents an unusual and often controversial chapter in
the history of British expansion.In 1837, Angela Burdett-Coutts
was one of the wealthiest women in England and was
supposedly described by King Edward VII as "[a]fter my
mother, the most remarkable woman in the kingdom." The
Baroness was a fascinating figure and her life has been
remembered in many literary homages since her death in 1906,
including works by Charles Dickens, George MacDonald Fraser,
and more recently Terry Pratchett. She is depicted on this
banknote alongside symbols of commerce and prosperity.The
coat of arms of the Raj of Sarawak is also depicted is an
emblem originally used by James Brooke, the first White Raj. It
features a red and black cross on a yellow shield, though here it
appears in black and white. Atop sits a badger, known in
heraldry as a "brock," a symbol associated with the White Raj's
surname. This coat of arms remained in use until 1946, when
the Crown Colony of Sarawak was established and the emblem
was changed.(Pick 5r, KNB11), in PMG holder 53 About
Uncirculated, cancelled, previously mounted, the Sole banknote
of this type graded to date by PMGSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£10,000 to £15,000



Lot 54 Government of Sarawak, *TOP POP* Remainder 50 Dollars, ND
(1900-03), serial number 1371, This uniface remainder 50
Dollars banknote is printed in black and white, with an orange
denomination. There are hole punches and an ink stamp on the
obverse, and a statement at the top reading 'REPAYABLE IN
LOCAL CURRENCY AT THE OPTION OF THE
GOVERNMENT'.Most prominently, the note features two
portraits: one of Charles Johnson Brooke, the second "White
Rajah" of Sarawak (the first to appear on its paper money), and
the other of British philanthropist Angela Georgina Burdett-
Coutts, 1st Baroness Burdett-Coutts.The White Rajahs of
Sarawak were a unique dynasty of British adventurers who
ruled the kingdom as their own. Although Sarawak was not
initially a British colony, but rather an independent kingdom
under their control, British oversight gradually increased. Their
rule represents an unusual and often controversial chapter in
the history of British expansion.In 1837, Angela Burdett-Coutts
was one of the wealthiest women in England and was
supposedly described by King Edward VII as "[a]fter my
mother, the most remarkable woman in the kingdom." The
Baroness was a fascinating figure and her life has been
remembered in many literary homages since her death in 1906,
including works by Charles Dickens, George MacDonald Fraser,
and more recently Terry Pratchett. She is depicted on this
banknote alongside symbols of commerce and prosperity.The
coat of arms of the Raj of Sarawak is also depicted is an
emblem originally used by James Brooke, the first White Raj. It
features a red and black cross on a yellow shield, though here it
appears in black and white. Atop sits a badger, known in
heraldry as a "brock," a symbol associated with the White Raj's
surname. This coat of arms remained in use until 1946, when
the Crown Colony of Sarawak was established and the emblem
was changed.(Pick 6r, KNB13), in PMG holder 55 About
Uncirculated, cancelled, previously mounted, the Sole banknote
of this type graded to date by PMGSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£12,000 to £18,000



Lot 55 Government of Sarawak, *TOP POP* specimen 1 Dollar,
Sarawak, 1st of July 1919, serial number 1309, This uniface
specimen 1 Dollar banknote is printed in black and white, with
a green denomination. There is a "SPECIMEN" perforation at
the bottom right of the design. Most prominently, the note
features two portraits: one of Charles Vyner Brooke, the third
"White Rajah" of Sarawak (the second to appear on its paper
money), and the other of British philanthropist Angela
Georgina Burdett-Coutts, 1st Baroness Burdett-Coutts.The
White Rajahs of Sarawak were a unique dynasty of British
adventurers who ruled the kingdom as their own. Although
Sarawak was not initially a British colony, but rather an
independent kingdom under their control, British oversight
gradually increased. Their rule represents an unusual and often
controversial chapter in the history of British expansion.In
1837, Angela Burdett-Coutts was one of the wealthiest women
in England and was supposedly described by King Edward VII
as "[a]fter my mother, the most remarkable woman in the
kingdom." The Baroness was a fascinating figure and her life
has been remembered in many literary homages since her
death in 1906, including works by Charles Dickens, George
MacDonald Fraser, and more recently Terry Pratchett. She is
depicted on this banknote alongside symbols of commerce and
prosperity.The coat of arms of the Raj of Sarawak is also
depicted is an emblem originally used by James Brooke, the
first White Raj. It features a red and black cross on a yellow
shield, though here it appears in black and white. Atop sits a
badger, known in heraldry as a "brock," a symbol associated
with the White Raj's surname. This coat of arms remained in
use until 1946, when the Crown Colony of Sarawak was
established and the emblem was changed.(Pick 9s, KNB15S), in
PMG holder 64 Choice Uncirculated, previously mounted, the
Sole banknote of this type graded to date by PMGSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£4,000 to £7,000



Lot 56 Government of Sarawak, *TOP POP* specimen 50 Dollars, ND
(1918-22), serial number 9, This uniface specimen 50 Dollar
banknotes is printed in black and white, with an orange
denomination. There is a "SPECIMEN" perforation at the
bottom right of the design, and a serial number printed only on
the right side of the obverse. Most prominently, the note
features two portraits: one of Charles Vyner Brooke, the third
"White Rajah" of Sarawak (the second to appear on its paper
money), and the other of British philanthropist Angela
Georgina Burdett-Coutts, 1st Baroness Burdett-Coutts.The
White Rajahs of Sarawak were a unique dynasty of British
adventurers who ruled the kingdom as their own. Although
Sarawak was not initially a British colony, but rather an
independent kingdom under their control, British oversight
gradually increased. Their rule represents an unusual and often
controversial chapter in the history of British expansion.In
1837, Angela Burdett-Coutts was one of the wealthiest women
in England and was supposedly described by King Edward VII
as "[a]fter my mother, the most remarkable woman in the
kingdom." The Baroness was a fascinating figure and her life
has been remembered in many literary homages since her
death in 1906, including works by Charles Dickens, George
MacDonald Fraser, and more recently Terry Pratchett. She is
depicted on this banknote alongside symbols of commerce and
prosperity.The coat of arms of the Raj of Sarawak is also
depicted is an emblem originally used by James Brooke, the
first White Raj. It features a red and black cross on a yellow
shield, though here it appears in black and white. Atop sits a
badger, known in heraldry as a "brock," a symbol associated
with the White Raj's surname. This coat of arms remained in
use until 1946, when the Crown Colony of Sarawak was
established and the emblem was changed.(Pick 13s, KNB19S),
in PMG holder 50 About Uncirculated, printer´s annotation,
previously mounted, the Sole banknote of this type graded to
date by PMGSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£10,000 to £15,000

Lot 57 The National Bank of South Africa Limited, South Africa, *TOP
POP* Specimen 10/- Shillings, 1917-20, serial number N/1/2
131932, Note secured by a deposit of Cape Government
securities,(Pick S341s), in PMG holder 62 Uncirculated, selvage
included, paper pull, tear, the Sole banknote of this type
graded to date by PMGSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800



Lot 58 The National Bank of South Africa Limited, South Africa, *TOP
POP* Specimen 1 Pound, 1892-20, serial number N/1 203001,
Note secured by a deposit of Cape Government securities,(Pick
S342s), in PMG holder 35 Choice Very Fine, selvage included,
the Sole banknote of this type graded to date by PMGSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £500

Lot 59 The National Bank of South Africa Limited, South Africa, *TOP
POP* Specimen 10 Pounds, Cape Town, ND (1892-1920), serial
number N/10 015578, Note secured by a deposit of Cape
Government securities,(Pick S344s), in PMG holder 63 EPQ
Choice Uncirculated, printer´s annotation, the Sole banknote of
this type graded to date by PMGSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£900 to £1,400

Lot 60 The National Bank of South Africa Limited, South Africa, *TOP
POP* Specimen 20 Pounds, Cape Town, ND (1892-1920), serial
number N/20 004131, Note secured by a deposit of Cape
Government securities,(Pick S345s), in PMG holder 63 Choice
Uncirculated, printer´s annotation, previously mounted, the
Sole banknote of this type graded to date by PMGSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500

Lot 61 The Standard Bank of South Africa Limited, South Africa, *TOP
POP* Specimen 1 Pound, 1891-20, serial number A/1 140020,
Note secured by a deposit of Cape Government securities,(Pick
S352s), in PMG holder 40 EPQ Extremely Fine, selvage
included, printer's annotation serial number cut-out, the Sole
banknote of this type graded to date by PMGSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800

Lot 62 Colonial Bank, Trinidad & Tobago, Specimen 5 Dollars, 1st
February 1917, serial number B030001, Block T (Pick S135s), in
PMG holder 30 Very Fine, selvage included, only 5 notes in
higher grade on PMG censusSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 63 Colonial Bank, Trinidad & Tobago, Specimen 5 Dollars, 1st
January 1921, no serial number, Block T date unrecorded in
SCWPM and Banknote Book,(Pick S135s), in PMG holder 55
About Uncirculated, selvage included, only 1 note in higher
grade on PMG censusSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£500 to £800

Lot 64 Colonial Bank, Trinidad & Tobago, *TOT POP* Specimen 5
Dollars, 1st January 1924, serial number B385478, Block T date
unrecorded in SCWPM and Banknote Book,(Pick S135s), in
PMG holder 58 Choice About Uncirculated, selvage included,
the Single Finest example of the type on PMG censusSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£550 to £850

Lot 65 Colonial Bank, Trinidad & Tobago, Specimen 5 Dollars, 1st
January 1924, serial number B351406, Block T date unrecorded
in SCWPM and Banknote Book,(Pick S135s), in PMG holder 35
Choice Very Fine, selvage included, only 3 notes in higher
grade on PMG censusSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£250 to £350

Lot 66 Colonial Bank, Trinidad & Tobago, Specimen 5 Dollars, 1st
August 1924, serial number B391003, Block T selvage included,
date unrecorded in SCWPM and Banknote Book,(Pick S135s),
in PMG holder 35 Choice Very Fine, stain lightened, only 3
notes in higher grade on PMG censusSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Lot 67 Colonial Bank, Trinidad & Tobago, specimen 5 Dollars, 1st
January 1925, serial number B445190, Block T selvage
included, date unrecorded in SCWPM and Banknote Book,(Pick
S135s), in PMG holder 45 Choice Extremely Fine, only 2 notes
in higher grade on PMG censusSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£350 to £550



Lot 68 Colonial Bank, Trinidad & Tobago, *TOP POP* Specimen 20
Dollars, 1st February 1917, serial number B000501, date
unrecorded in SCWPM and Banknote Book,(Pick S136s), in
PMG holder 35 Choice Very Fine, selvage included, the Sole
banknote of this type graded to date by PMGSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £500

Lot 69 Colonial Bank, Trinidad & Tobago, Specimen 100 Dollars, 1st
February 1917, serial number B000501, date unrecorded in
SCWPM and Banknote Book,(Pick S137s), in PMG holder 35
Choice Very Fine, printer's stamp, corner damage, only 2 notes
in higher grade on PMG censusSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £700

Lot 70 Colonial Bank, Trinidad & Tobago, *TOP POP* Specimen 100
Dollars, 1st October 1919, serial number B002948, date
unrecorded in SCWPM and Banknote Book,(Pick S137s), in
PMG holder 64 Choice Uncirculated, selvage included, the
single finest note for this type on PMG censusSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,400

Lot 71 Colonial Bank, Trinidad & Tobago, Specimen 100 Dollars, 1st
October 1919, serial number B004600, selvage included, date
unrecorded in SCWPM and Banknote Book,(Pick S137s), in
PMG holder 63 Choice Uncirculated, only 1 note in higher
grade on PMG censusSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£700 to £1,200

Lot 72 Banque de Syrie et du Grand-Liban, Lebanon, [2 notes] pair of
front and back uniface specimen 25 Piastres, 1925, all-zero
serial number, (Pick 1p1, 1p2, BNB 101, PCLB 21), in PMG
holders 64 Choice Uncirculated, printer's marking, 58 Choice
About Uncirculated, printer's markings, pinhole (2
notes)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £1,100



Lot 73 Banque de Syrie et du Grand-Liban, Lebanon, [2 notes] front
and back uniface specimens for 50 Piastres, 1925, serial
number 0.00 000, (Pick 2p1, 2p2, PCLB 22), in PMG holders 64
Choice Uncirculated printer's marking, pinholes, 66 EPQ Gem
Uncirculated, printer's markings (2 notes)Subject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,800

Lot 74 Banque de Syrie et du Grand-Liban, Lebanon, [2 notes] front
and back uniface specimens for 1 Livre, 1925, serial number
0.00 000, (Pick 3p1, 3p2, PCLB 23, 23a) in PMG holders 55
About Uncirculated, printer's marking, previously mounted,
minor rust, pinholes, 64 Choice Uncirculated, printer's
markings, pinhole (2 notes)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £700

Lot 75 Banque de Syrie et du Grand-Liban, Lebanon, [2 notes] front
and back uniface specimens for 5 Livres, 1925, serial number
0.00 000, (Pick 4p1, 4p2, PCLB 24) in PMG holder 62
Uncirculated, stains, pinhole, 65 EPQ Gem Uncirculated,
printer's marking (2 notes)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£2,000 to £3,000

Lot 76 Banque de Syrie et du Grand-Liban, Lebanon, specimen 10
Livres, 1925, serial number 0.00 000, (Pick 5p, PCLB 25) in
PMG holder 53 About Uncirculated, printer's annotations, small
tears, minor rustSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,400

Lot 77 Banque de Syrie et du Grand-Liban, Lebanon, specimen 25
Livres, 1930, all-zero serial number, "specimen"
perforation,(Pick 6s), previously mounted, about uncirculated,
an especially rare dateSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£6,000 to £10,000



Lot 78 Banque de Syrie et du Grand-Liban, Lebanon, specimen 25
Livres, 1925, all-zero serial number, "specimen"
perforation,(Pick 6s), previously mounted, about
uncirculatedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£6,000 to £9,000

Lot 79 Banque du Syrie et du Grand-Liban, Lebanon, specimen 50
Livres, 1925, all-zero serial number, "specimen"
perforations,(Pick 7s), about uncirculatedSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£4,500 to £6,500

Lot 80 Banque de Syrie et du Grand-Liban, Lebanon, specimen 100
Livres, 1925, serial number 0.0 000, (Pick 8s, BNB 109as1) in
PMG holder 63 EPQ Choice UncirculatedSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£3,000 to £5,000

Lot 81 Banque de Syrie et du Grand-Liban, Lebanon, specimen 1 Livre,
1935, all-zero serial number, vertical "specimen"
perforation,(Pick 12s), stain at lower, pencil annotation,
otherwise about uncirculated, very rare as specimenSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£3,000 to £5,000

Lot 82 Banque de Syrie et du Grand-Liban, Lebanon, specimen 5
Livres, 1935, all-zero serial number, horizontal "specimen"
perforation,(Pick 12As), about uncirculated, pencil annotation
on reverseSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,000 to £4,000

Lot 83 Banque de Syrie et du Liban, specimen proof 5 Livres, ND (1942),
no serial number, red "specimen of no value" at upper left and red
Bradbury & Wilkinson seal at lower centre, no signatures, no
overprint pattern, and without country at upper margin,(Pick
27s), previously mounted, pencil annotation on reverse, good very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,500



Lot 84 Banque de Syrie et du Grand-Liban, Lebanon, specimen 100
Livres, 1935, no serial number, hole punches, diagonal red
specimen overprint,(Pick 12Fs), good very fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,500

Lot 85 Banque de Syrie et du Liban, specimen proof 100 Livres, ND
(1935), no serial number, red "specimen of no value" at upper
left and red Bradbury & Wilkinson seal at lower centre, no
signatures, no overprint pattern, and without country at upper
margin,(Pick 12Fs), good very fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£3,000 to £5,000

Lot 86 Banque de Syrie et du Liban, Lebanon, specimen 1 Livre, 1939,
all-zero serial number, (Pick 15s), about uncirculatedSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Lot 87 Banque de Syrie et du Liban, Lebanon, colour trial specimen 1
Livre, 1939, all-zero serial number, (Pick 15cts), about
uncirculated, a rare and beautiful noteSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£2,500 to £3,500

Lot 88 Banque de Syrie et du Liban, Lebanon, specimen 1 Livre, 1945,
all-zero serial number, (Pick 15s), about uncirculatedSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Lot 89 Banque de Syrie et du Liban, Lebanon, specimen 1 Livre, 1950,
all-zero serial number, (Pick 15s), about uncirculatedSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800



Lot 90 Banque de Syrie et du Liban, Lebanon, specimen 5 Livres, 1939,
all-zero serial number, (Pick 16s), uncirculatedSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500

Lot 91 Banque de Syrie et du Liban, Lebanon, colour trial specimen 5
Livres, 1939, all-zero serial number, black "specimen"
handstamps,(Pick 16s), about uncirculated, small pencil
annotationSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,000 to £3,000

Lot 92 Banque de Syrie et du Liban, Lebanon, colour trial specimen 5
Livres, 1939, all-zero serial number, black "specimen"
handstamps,(Pick 16s), about uncirculatedSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,000 to £3,000

Lot 93 Banque de Syrie et du Liban, Lebanon, specimen 10 Livres,
1939, all-zero serial number, vertical "specimen"
perforation,(Pick 17s), about uncirculatedSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,500 to £3,500

Lot 94 Banque de Syrie et du Liban, Lebanon, specimen 25 Livres,
1939, all-zero serial number, vertical "specimen"
perforation,(Pick 18s), good about uncirculatedSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£3,000 to £5,000

Lot 95 Banque de Syrie et du Liban, Lebanon, specimen 50 Livres,
1939, all-zero serial number, horizontal, upside down
"specimen" perforation,(Pick 19s), about uncirculatedSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,500 to £3,500



Lot 96 Banque de Syrie et du Grand-Liban, Lebanon, specimen 250
Livres, 1939, serial number 0.0 000, (Pick 21s, BNB 206as2,
PCLB 55s), in PMG holder 50 NET About Uncirculated,
repaired, previously mountedSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£8,000 to £14,000

Lot 97 Banque de Syrie et du Grand-Liban, 10 Livres, Beyrouth, 1st
September 1939, serial number L/O 077344, (Pick 28b, BNB
212b), about extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500

Lot 98 Banque de Syrie et du Liban, Lebanon, specimen 50 Livres,
1939, dated 13.5.42 in ink at upper margin, serial numbers
12345, N/G 010,000, N/F 010/001, specimen perforation, slash
overprint,(Pick 30s), small piece missing at upper left margin,
ink, annotations, good very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,200

Lot 99 Banque de Syrie et du Liban, Lebanon, specimen 50 Livres,
1939, no serial number, diagonal red "specimen", "specimen"
perforation, hole punches,(Pick 30s), minor marks at margins
and pencil annotations, extremely fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500

Lot 100 Banque de Syrie et du Liban, Lebanon, specimen 50 Livres,
1939, dated 29.1.43 in ink at upper margin, serial numbers
12345, N/L 010,000, N/I 060,001, specimen perforation,
chevron overprint,(Pick 30s), annotations, extremely
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500



Lot 101 Republique Libanaise, specimen 25 Piastres, 1st August 1942,
no perforation, multiple serial numbers A/5 000,001, A/6
1,000,000, A/5 000,000, 12345 overprint, signatures of Haddad
at right, Solh at left, in English and Arabic unlike the issued
notes which are Arabic signatures only,(Pick 36s), about
uncirculated, annotationsSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £900

Lot 102 Republique Libanaise, uniface obverse proof 50 Piastres, 1st
August 1942, no serial number, (Pick 37s), good very fine,
annotationsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £900

Lot 103 Republique Libanaise, uniface reverse proof 50 Piastres, 1942,
no serial number, (Pick 37s), good very fine,
annotationsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 104 Republique Libanaise, uniface reverse proof 50 Piastres, 1942,
no serial number, (Pick 37s), very fine, some discolouration at
upper marginSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £500

Lot 105 Republique Libanaise, colour trial 50 Piastres, 1st August 1942,
no serial number, unperforated, without hole punches, red
"specimen of no value" at upper left and red Bradbury-
Wilkinson seal at lower right, "25" in blue ink at upper left of
reverse,(Pick 37cts), a few very minor stains, otherwise about
uncirculatedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,200

Lot 106 Republique Libanaise, colour trial specimen 25 Piastres, 1948,
no serial number, (Pick 42cts), about uncirculated, mounting
tracesSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600



Lot 107 Republique Libanaise, colour trial specimen 50 Piastres,
1948-50, no serial number, "83" overprint at upper left of
reverse,(Pick 43cts), about uncirculatedSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800

Lot 108 Republique Libanaise, colour trial specimen 5 Piastres, 1950,
no serial number, (Pick 46cts), about uncirculated, pencil
annotationsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 109 Republique Libanaise, colour trial specimen 10 Piastres, 1950,
no serial number, (Pick 47cts), uncirculated, pencil annotation
on reverseSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 110 Banque de Syrie et du Liban, Lebanon, specimen 5 Livres, 1945,
all-zero serial number, diagonal "specimen" perforation,(Pick
49s), about uncirculatedSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,500

Lot 111 Banque de Syrie et du Liban, Lebanon, specimen 5 Livres, 1950,
all-zero serial number, diagonal "specimen" perforation,(Pick
49s), about uncirculatedSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,500

Lot 112 Banque de Syrie et du Liban, Lebanon, specimen 5 Livres, 1950,
all-zero serial number, star perforations,(Pick 49s), about
uncirculatedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,500



Lot 113 Banque de Syrie et du Liban, Lebanon, specimen 10 Livres,
1945, all-zero serial number, without hole punches,
unperforated,(Pick 50s), about uncirculatedSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £1,100

Lot 114 Banque de Syrie et du Liban, Lebanon, specimen 10 Livres,
1945, all-zero serial number, star perforations,(Pick 50s), some
very minor spotting at outer edges of margins, otherwise about
uncirculatedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800

Lot 115 Banque de Syrie et du Liban, Lebanon, specimen 10 Livres,
1945, all-zero serial number, hole punched, "billet specimen /
non remboursable" handstamps,(Pick 50s), some spotting at
left and upper left margins, otherwise extremely fineSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £700

Lot 116 Banque de Syrie et du Liban, Lebanon, specimen 10 Livres,
1950, all-zero serial number, diagonal "specimen"
perforations,(Pick 50s), some slight discolouration at corners,
otherwise about uncirculatedSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £900

Lot 117 Banque de Syrie et du Liban, Lebanon, specimen 25 Piastres,
1945, all-zero serial number, diagonal "specimen"
perforation,(Pick 51s), about uncirculatedSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £900

Lot 118 Banque de Syrie et du Liban, Lebanon, specimen 25 Piastres,
1950, all-zero serial number, vertical "specimen"
perforation,(Pick 51s), about uncirculatedSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £900



Lot 119 Banque de Syrie et du Liban, Lebanon, specimen 25 Piastres,
1945, all-zero serial number, "billet specimen / non
remboursable" handstamps, star perforations,(Pick 51s), small
corner fold at lower right, some discolouration in margins,
otherwise extremely fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 120 Banque de Syrie et du Liban, Lebanon, specimen 50 Livres,
1945, all-zero serial number, two diagonal "specimen"
perforations,(Pick 52s), about uncirculatedSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,200

Lot 121 Banque de Syrie et du Liban, Lebanon, specimen 50 Livres,
1945, all-zero serial number, star perforations,(Pick 52s), some
slight discolouration at margins, otherwise about
uncirculatedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £1,000

Lot 122 Banque de Syrie et du Liban, Lebanon, specimen 50 Livres,
1945, all-zero serial number, diagonal "specimen"
perforation,(Pick 52s), about uncirculatedSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £1,000

Lot 123 Banque de Syrie et du Liban, Lebanon, specimen 100 Livres,
1945, all-zero serial number, (Pick 53s), a few minor marks in
margins, otherwise about extremely fineSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£3,500 to £5,000



Lot 124 Banque de Syrie et du Liban, a composite essay on board for a
proposed issue of 50 livres, 1952, zero serial numbers, brown,
pale blue and green, landscape with bay and city left centre,
manuscript signature at right(Pick unrecorded, Ayoub p.154 for
similar), in PMG holder 64 Choice Uncirculated, a lovely essay
and without doubt the model for the rare 50 livres of 1952,
uniqueSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£5,000 to £8,000

Lot 125 (x) Commonwealth of Australia, [2 Notes] consecutive pair of 1
Pound, ND (1923), serial numbers H/67 377634-35, (Pick 11b,
R23a, BNB 115b2), both in PMG holder 35 Choice Very Fine,
PMG comment minor stain and small hole in one note and
insect damage, stain in the other, (total 2 notes)Subject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£800 to £1,200

Lot 126 (x) Commonwealth of Australia, [2 Notes] consecutive pair of 1
Pound, ND (1932), serial numbers K/76 970964-65, E.C. Riddle,
and H.J. Sheehan signatures,(Pick 16d, R27a-b, BNB 121d1),
both in PMG holder 55 About Uncirculated, PMG comment
toning in one of the notes, only 3 notes in higher grade on PMG
census (2 notes)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£2,500 to £3,500

Lot 127 (x) Commonwealth of Australia, [2 Notes] consecutive pair of
10 Pounds, ND (1940), serial numbers V/4 608792-93, H.J.
Sheehan, and S.G. McFarlane signatures,(Pick 28a, R58, BNB
134a), both in PMG holder 58 Choice About Uncirculated,
pinhole, only 1 note in higher grade on PMG census (2
notes)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£3,000 to £4,500



Lot 128 (x) Commonwealth of Australia, £10, ND (1940), serial number
V/3 254944, sign. H. J. Sheehan & S. G. McFarlane, first
prefix,(Pick 28a), in PMG holder 50 About UncirculatedSubject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£800 to £1,200

Lot 129 (x) Commonwealth of Australia, [2 Notes] consecutive pair of
10 Pounds, ND (1949), serial numbers V/20 827369-70, H.C.
Coombs, and G.P.N. Watt signatures,(Pick 28c, R60, BNB
134c), both in PMG holder 50 About Uncirculated, (2
notes)Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £750

Lot 130 (x) Commonwealth of Australia, [2 Notes] consecutive pair of
10 Pounds, ND (1952), serial numbers V/23 615093-94, H.C.
Coombs, and R. Wilson signatures,(Pick 28d, R61, BNB 134d),
both in PMG holder 58 EPQ Choice About Uncirculated, only 1
note in higher grade on PMG census (2 notes)Subject to 5% tax
on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£2,000 to £3,000

Lot 131 (x) Commonwealth of Australia, replacement $1, ND (1966),
serial number ZAC 41212*, (Pick 37a*, BNB 205az), in PMG
holder 66 EPQ Gem UncirculatedSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £800

Lot 132 (x) Commonwealth of Australia, replacement $1, ND (1966),
serial number ZAC 41211*, (Pick 37a*, BNB 205az), in PMG
holder 66 EPQ Gem UncirculatedSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £800



Lot 133 (x) Commonwealth of Australia, replacement $1, ND (1968),
serial number ZAF 68709*, (Pick 37b*, BNB 205bz), in PMG
holder 58 Choice About UncirculatedSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£350 to £550

Lot 134 (x) Commonwealth of Australia, replacement $1, ND (1968),
serial number ZAF 68710*, (Pick 37b*, BNB 205bz), in PMG
holder 58 Choice About UncirculatedSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£350 to £550

Lot 135 (x) Commonwealth of Australia, replacement $2, ND (1966),
serial number ZFG 64657*, (Pick 38a*, BNB 206az), in PMG
holder 66 EPQ Gem UncirculatedSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £900

Lot 136 (x) Commonwealth of Australia, replacement $2, ND (1966),
serial number ZFG 64658*, (Pick 38a*, BNB 206az), in PMG
holder 66 EPQ Gem UncirculatedSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £900

Lot 137 (x) Commonwealth of Australia, replacement $2, ND (1967),
serial number ZFK 41127*, (Pick 38b*, BNB 206bz), in PMG
holder 65 EPQ Gem UncirculatedSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £800

Lot 138 (x) Commonwealth of Australia, replacement $2, ND (1968),
serial number ZFN 32490*, (Pick 38c*, BNB 206cz), in PMG
holder 55 EPQ About UncirculatedSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£350 to £550

Lot 139 (x) Commonwealth of Australia, replacement $2, ND (1968),
serial number ZFN 32491*, (Pick 38c*, BNB 206cz), in PMG
holder 53 EPQ About UncirculatedSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £500



Lot 140 (x) Commonwealth of Australia, replacement $10, ND (1967),
serial number ZSD 61710*, (Pick 40b*, BNB 208bz), in PMG
holder 58 EPQ Choice About UncirculatedSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 141 (x) Commonwealth of Australia, replacement $10, ND (1968),
serial number ZSJ 22953*, (Pick 40c*, BNB 208cz), in PMG
holder 55 About UncirculatedSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£320 to £520

Lot 142 (x) Commonwealth of Australia, replacement $20, ND (1968),
serial number ZXA 05225*, (Pick 41c*, BNB 209cz), in PMG
holder 35 Choice Very FineSubject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £600

Lot 143 (x) Bahamas Government, *TOP POP* specimen £1, 1954, serial
number A/2 000000, (Pick 15bs), in PMG holder 64 Choice
Uncirculated, printer's annotations, the single finest of this
type graded on PMG census, with only one Pick 15 specimen in
a higher gradeSubject to 5% tax on Hammer Price in addition
to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,400

Lot 144 Bahamas Government, £5, ND (1953), serial number A/1
877704, (Pick 16d), good fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £500

Lot 145 (x) Monetary Authority of Belize, $100, 1st June 1980, serial
number X/1 293761, (Pick 42, BNB B205a), good extremely
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£600 to £900

Lot 146 (x) Central Bank of Belize, $100, 1st January 1989, serial number
X/2 430370, (Pick 50b), good extremely fineSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £800



Lot 147 (x) Government of Bermuda, 5/- Shillings, 1st August 1920,
serial number A/1 10201, (Pick 3a), in PCGS holder 25 Very
Fine, rareSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,500 to £2,500

Lot 148 (x) Bermuda Government, 10/- Shillings, 30th September 1927,
serial number P 145771, (Pick 4), in PCGS holder 20 Very
FineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £500

Lot 149 Bermuda Government, £1, 30th September 1927, serial number
F/1 306589, (Pick 5a), good fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £900

Lot 150 (x) Bermuda Government, £5, 1st August 1941, serial number
M 112491, (Pick 13), in PCGS holder 30 Very FineSubject to 5%
tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£2,000 to £3,000

Lot 151 (x) Bermuda Government, £5, 17th February 1947, serial
number Q 187865, (Pick 17), in PCGS holder 35 Choice Very
Fine, stainedSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£800 to £1,400

Lot 152 (x) Government of British Honduras, $1, 1st May 1924, serial
number A 010098A, (Pick 14, BNB B113a), in PMG holder 20
Very Fine, erasuresSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,500 to £2,500

Lot 153 (x) Government of British Honduras, $1, 1st October 1928,
serial number A 051724A, (Pick 14, BNB B113b), fine, minor
rust, stainsSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,200 to £1,800



Lot 154 (x) Government of British Honduras, $5, 1st May 1924, serial
number C 036172C, (Pick 16, BNB B115a), in PMG holder 15
NET Choice Fine, repaired & reconstructed, only 3 notes on
PMG Census, with only 1 note in a higher grade, delightful and
superb!Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,200 to £1,800

Lot 155 (x) Government of British Honduras, $1, 2nd October 1939,
serial number A 064395, (Pick 20, BNB B119a), minor rust and
discolouration at left, otherwise very fineSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £700

Lot 156 (x) Government of British Honduras, $5, 1st February 1952,
serial number C/3 030275, (Pick 26b, BNB B125c), minor rust
and discolouration at left, annotation, otherwise very
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £500

Lot 157 Government of British Honduras, 5 Dollars, 1st February 1952,
serial number C/3 044230, (Pick 26b), fineSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £700

Lot 158 (x) Government of British Honduras, $10, 1st June 1951, serial
number D/2 037318, (Pick 27c, BNB B126b), minor rust and
discolouration at left, otherwise very fineSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £700

Lot 159 (x) Government of British Honduras, $5, 1st May 1965, serial
number F/2 065392, (Pick 30b, BNB B129h), extremely
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£250 to £350



Lot 160 (x) Government of British Honduras, $10, 1st May 1969, serial
number F/1 441186, (Pick 31b, BNB B130j), about
uncirculatedSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£300 to £500

Lot 161 (x) Government of British Honduras, $10, 1st January 1973,
serial number E/1 358809, (Pick 32c, BNB B131i), extremely
fineSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT
on Buyer’s Premium.

Estimate
£400 to £700

Lot 162 (x) Asiatic Banking Corporation, Ceylon, £1, Kandy, 1st
November 1865, serial number 002353, (Pick S107a),
annotations in ink on back, ink from writing visible on front,
otherwise about fine, scarceSubject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£4,000 to £7,000

Lot 163 (x) Oriental Bank Corporation, Ceylon 5 Rupees, Galle, 15th
June 1866, serial number G12626, (Pick Unlisted) in PMG
holder 15 Choice FineSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£2,500 to £3,500

Lot 164 Government of Ceylon, 10 Rupees, Colombo, 1st September
1894, serial number B/6 27197, (Pick 12a), in PMG holder 20
Very Fine, toned, minor rustSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£10,000 to £15,000



Lot 165 Ming Dynasty China, Da Ming Baochao, 1 Kuan, 1368-99, This
remarkable 1 Kuan banknote dates back to the early Ming
dynasty, commissioned over 600 years ago during the reign of
Zhu Yuanzhang, the first Ming emperor. Issued between 1368
and 1399, it represents the Ming government's ambitious
initiative to replace silver and gold coinage with paper
currency.The inscription at the top reads "Da Ming tongxing
baochao" - "Great Ming Circulating Treasure Certificate."
Notably, the note warns that counterfeiting will be punished by
execution, a testament to the seriousness of monetary control
in the Ming period.Crafted from grey mulberry bark, the note
features black printed text, produced by woodblock printing - a
technique in which carved wooden blocks were used to imprint
the design onto the paper. The central motif displays ten
strings of cash coins, indicating its value as the highest
denomination of the time. Red rectangular seals further
enhance its authority and visual appeal.Paper currency
originated in China as early as the 7th century, and materials
like hemp, bamboo, and mulberry bark were commonly used.
This 1 Kuan note stands as a tangible emblem of the financial
innovation and centralized control characteristic of the Ming
dynasty, a time marked by trade expansion and population
growth.(Pick AA10, S/M T36-20), Graded PMG 20 Very Fine,
Edge Damage. Ever popular and historically fascinating.Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,500

Lot 166 Government of Cyprus, 10 Shillings, 2nd January 1936, serial
number C/1 26245, Issued in the year of his death, this note
displays the final date for King George V on Government of
Cyprus banknotes. The fantastic design is underscored by the
note's great condition. It is a scarce design, with not many
examples on the market(Pick 17, BNB 117c), small central
hole, otherwise very fineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£2,000 to £3,000

Lot 167 (x) Government of Cyprus, colour trial specimen 500 Mils,
1955, specimen number 36, (Pick 34s, BNB B134t),
uncirculated, previously mountedSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£700 to £1,200



Lot 168 East African Currency Board, 20 Shillings, Nairobi, 1st January
1933, serial number C/5 23594, (Pick 22), stain at left margin,
about fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £700

Lot 169 (x) Government of Fiji, specimen 10 Shillings, 1st March 1943,
serial number B/1 160001 - B/2 10000, perforated
CANCELLED(Pick 38s, BNB 314), solid good extremely fine,
printer's annotations, slight evidence of handling and some ink
transfer, otherwise an excellent conditionSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£500 to £800

Lot 170 (x) Government of Fiji, £10, 1st September 1959, serial number
C/1 34252, (Pick 55b), in PMG holder 35 Choice Very Fine, only
3 notes in higher grades on PMG censusSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,200 to £1,800

Lot 171 (x) The Government of Fiji, Fiji / British Administration, *TOP
POP* £1, 1st of March 1917, serial number A/1 88278, SN
88278 Hutson, Montgomerie and Marks signatures,(Pick 27b),
in PMG holder 15 Choice Fine, the Sole example of the type so
far graded by PMGSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£4,000 to £7,000

Lot 172 Banque de L'Indo-Chine, French Indo-China, 100 Piastres, 5th
April 1919, serial number C.14 304, (Pick 39a), some stains,
otherwise good fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£350 to £550

Lot 173 (x) French Oceania/British Administration, 50 Centimes, 1919,
serial number C 30718, (Pick 2, BNB 506), in PMG holder 65
EPQ Gem Uncirculated, only 3 notes in a higher gradeSubject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£700 to £1,200



Lot 174 (x) German East Africa, 50 Rupien 'bush note', 1st October
1917, serial number 55399, sign. Stelling & Ernst,(Pick 47a),
about very fine, scarceSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,500

Lot 175 Treasury Series, John Bradbury (1914-1919), first issue £1, ND
(7th August 1914), serial number C.249147, black and white,
head of George V in vertical panel at left; G above, R below,
value in black panel at centre, pound symbol at right,(Pick 347,
EPM T1), pinholes at left, slightly toned, solid fine and
rareSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£850 to £1,250

Lot 176 Treasury Series, John Bradbury, £1, ND (1914), serial number
C.447034, (EPM T1), in PMG holder 30 Very Fine,
pinholesSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £1,000

Lot 177 Treasury Series, John Bradbury, £1, ND (1914), serial number
A.773286, (EPM T1), in PMG holder 25 Very Fine, paper
damageSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £1,000

Lot 178 Treasury Series, John Bradbury, £1, ND (1914), serial number
G/3 098486, T3 type 3 is a six digit serial number with the dot
prefix,(EPM T3 type 3), in PMG holder 35 Choice Very Fine,
toning, rare!Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 179 Treasury Series, John Bradbury, £1, ND (1914), serial number
B/3 023286, T3 type 3 is a six digit serial number with the dot
prefix,(EPM T3 type 3), in PMG holder 30 Very Fine, small tear,
rare!Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600



Lot 180 Treasury Series, John Bradbury, £1, ND (1914), serial number
G/38 000701, T3 type 3 is a six digit serial number with the dot
prefix,(EPM T3 type 3), in PMG holder 53 EPQ About
Uncirculated, rare!Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£600 to £800

Lot 181 Treasury Series, John Bradbury, £1, ND (1914), serial number
W/7 007985, T3 type 3 is a six digit serial number with the dot
prefix,(EPM T3 type 3), in PMG holder 25 EPQ Very Fine,
rare!Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 182 Treasury Series, John Bradbury, £1, ND (1914), serial number
A/25 061793, (EPM T3 type 3), in PMG holder 35 Choice Very
Fine, cancelled, small tearSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £500

Lot 183 Treasury Series, John Bradbury, £1, ND (1914), serial number
K/12 18259, T4 type 2 is a five digit serial number with the
dash prefix and only traced to prefixes E, J, K, L and T,(EPM T4
type 2), in PMG holder 50 About Uncirculated, pinholes,
rare!Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,000

Lot 184 Treasury Series, John Bradbury, £1, ND (1914), serial number
K/39 15623, T4 type 2 is a five digit serial number with the
dash prefix and only traced to prefixes E, J, K, L and T,(EPM T4
type 2), in PMG holder 30 Very Fine, toning, rare!Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £1,000



Lot 185 Treasury Series, John Bradbury, £1, ND (7 August 1914), serial
number D/22 001740, black and white, head of George V in
vertical panel at left; G above, R below, value in black panel at
centre, pound symbol at right,(Pick 347, EPM T5.3a), in PMG
holder 53 EPQ About Uncirculated,Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,400

Lot 186 Treasury Series, John Bradbury, £1, ND (1914), serial number
B/33 0015118, a rare and elusive type! According to English
Paper Money (10th Edition), the T5 type 4b (a seven digit serial
number with the dot prefix) has only been traced to 'B' and
'K',(EPM T5 type 4b), in PMG holder 55 About Uncirculated,
minor stainsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,500

Lot 187 Treasury Series, John Bradbury, £1, ND (1914), serial number
D/5 018906, a rare and elusive type! According to English Paper
Money (10th Edition), the T5 type 3a (a six digit serial number
with the 3mm dash prefix) has only been traced to 'D',(EPM T5
type 3a), in PMG holder 55 About Uncirculated, minor
stainsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500

Lot 188 Treasury Series, John Bradbury, £1, ND (1914), serial number
DD/5 012162, (EPM T6, Pick 347), in PMG holder 35 Choice
Very Fine, scarce typeSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£250 to £350

Lot 189 Treasury Series, John Bradbury, 10/- Shillings, ND (1914),
serial number T/7 026232, (EPM T8, Pick 346), in PMG holder
40 EPQ Extremely FineSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800



Lot 190 Treasury Series, John Bradbury, 10 Shillings, ND (1914), serial
number S/9 033391, According to English Paper Money (10th
Edition), the T8 first series (prefix S) is traced from 1 and the
last series (prefix T) is traced to 36,(EPM T8), in PMG holder
25 Very Fine, annotations, minor stains, rare!Subject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £700

Lot 191 Treasury Series, John Bradbury, 10 Shillings, ND (1914), serial
number S/11 039099, According to English Paper Money (10th
Edition), the T8 first series (prefix S) is traced from 1 and the
last series (prefix T) is traced to 36,(EPM T8), in PMG holder
25 Very Fine, rare!Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 192 Treasury Series, John Bradbury, 10 Shillings, ND (1914), serial
number A/19 448085, According to English Paper Money (10th
Edition), the T9 serial number prefix 'A' has only been traced to
23,(EPM T9), in PMG holder 30 Very Fine, cancelled,
rare!Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Lot 193 Treasury Series, John Bradbury, 10 Shillings, ND (1914), serial
number A/4 405058, According to English Paper Money (10th
Edition), the T9 has only been traced to 23,(EPM T9), in PMG
holder 35 Choice Very Fine, rare!Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Lot 194 Treasury Series, John Bradbury, 10 Shillings, ND (1914), serial
number B/26 22578, According to English Paper Money (10th
Edition), the T10 serial number prefix 'B' has only been traced
to 72,(EPM T10), in PMG holder 25 Very Fine, tape repair,
rare!Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800



Lot 195 Treasury Series, John Bradbury, £1, ND (1914), serial number
F/22 15033, (EPM T11 type 1), in PMG holder 64 Choice
UncirculatedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800

Lot 196 Treasury Series, John Bradbury, 10 Shillings, ND (1915), serial
number A/18 91541, (EPM T12 type 1), in PMG holder 35
Choice Very FineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 197 Treasury Series, John Bradbury, 10 Shillings, ND (1915), serial
number F1/58 38653, (EPM T12 type 2), in PMG holder 53
About UncirculatedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £550

Lot 198 Treasury Series, John Bradbury, 10 Shillings, ND (1915), serial
number L1/29 39523, (EPM T12 type 2), in PMG holder 55
About UncirculatedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £700

Lot 199 Treasury Series, John Bradbury, 10 Shillings, ND (1915), serial
number C2/29 55983, (EPM T12 type 2), in PMG holder 30 Very
Fine, minor stainsSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 200 Treasury Series, John Bradbury, 10 Shillings, ND (1915), serial
number B2/4 72648, (EPM T12 type 2), in PMG holder 53 EPQ
About UncirculatedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £550



Lot 201 Treasury Series, John Bradbury, 10 Shillings, ND (1915), serial
number O/33 047719, (EPM T13 type 1), in PMG holder 20 Very
FineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£150 to £250

Lot 202 Treasury Series, John Bradbury, 10 Shillings, ND (1915), serial
number X1/73 029938, (EPM T13 type 2), in PMG holder 30
Very FineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 203 Treasury Series, Dardanelles Campaign Overprint, 10 Shillings,
ND (1915-6), serial number Z/6 047469, Black Arabic overprint
reading 'Piastres silver 60/ Piastres silver sixty. According to
English Paper Money (10th Edition), the T15 Serial number
prefix 'Z' has only been traced to 30,(EPM T15), in PMG holder
30 Very Fine, rare!Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Lot 204 Treasury Series, Dardanelles Campaign Overprint, 10 Shillings,
ND (1915-6), serial number Y/23 096150, Black Arabic
overprint reading 'Piastres silver 60/ Piastres silver sixty.
According to English Paper Money (10th Edition), the T15
Serial number prefix 'Y' has only been traced to 30,(EPM T15),
in PMG holder 15 Choice Fine, rare!Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £500

Lot 205 Treasury Series, John Bradbury, 10 Shillings, ND (1918), black
dash serial number A/4 344863, (EPM T18), in PMG holder 30
Very FineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Lot 206 Treasury Series, John Bradbury, 10 Shillings, ND (1918), serial
number C/8 549368, According to English Paper Money (10th
Edition), the serial number prefix 'C' has only been traced to
17,(EPM T19), in PMG holder 35 Choice Very Fine, rare!Subject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,800



Lot 207 Treasury Note, Great Britain, 10/- Shillings, ND (1918), serial
number C/4 189217, (EPM T19, Pick 350b), about fine,
pinholes, ink marksSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £700

Lot 208 Treasury Series, John Bradbury, 10 Shillings, ND (1918), red
dash serial number B/87 018668, (EPM T20), in PMG holder 30
Very FineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 209 Treasury Series, N. F. W. Fisher, 10 Shillings, ND (1919), red
dot serial number F/24 650631, (EPM T25), in PMG holder 55
EPQ About UncirculatedSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £500

Lot 210 Treasury Series, N. F. W. Fisher, [Last Series] 10 Shillings, ND
(1919), red dot serial number H/38 847630, (EPM T25), in PMG
holder 53 About Uncirculated, annotationSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £500

Lot 211 Treasury Series, N. F. W. Fisher, [First Series] 10 Shillings, ND
(1922), serial number J/58 323332, (EPM T30), in PMG holder
64 EPQ Choice UncirculatedSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £500

Lot 212 Bank of England, Henry Hase, £1, London, 13th April 1815,
printed serial number 22390, (EPM B201b), about very good,
splits and pieces missingSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350



Lot 213 Bank of England, J. G. Nairne, Printer's Design Gold Note £1,
London, ND (1902), serial number A/1 000000, According to
English Paper Money (10th Edition), there are only
approximately 15 examples of the Nairne Gold Note in private
hands,(EPM B208a), in PMG holder 65 EPQ Gem Uncirculated,
rare!Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£5,000 to £9,000

Lot 214 Bank of England, John Gordon Nairne (1902-1918), £5, London
9th October 1914, serial number 45/C 22312, black and white,
ornate crowned vignette of Britannia top left, 'I promise to pay
to Bearer on demand the sum of Five Pounds' in text at centre,
value in black tablet low left, printed serial number, date and
signature,(EPM B208b, Pick 304), in PMG holder 35 Choice
Very FineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800

Lot 215 Bank of England, J. G. Nairne, £5, London, 2nd February 1916,
serial number 90/D 38220, (EPM B208b), in PMG holder 25
Very Fine, ink stamp, annotation, minor rustSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800

Lot 216 Bank of England, John Gordon Nairne, £10, London 16th June
1915, serial number 33/K 55186, black and white, ornate
crowned vignette of Britannia top left, 'I promise to pay to
Bearer on demand the sum of Five Pounds' in text at centre,
value in black tablet low left, printed serial number, date and
signature,(EPM B208c, Pick 305a), in PMG holder 30 Very Fine.
paper maker's notch, only 9 notes in higher grade on PMG
censusSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800

Lot 217 Bank of England, J. G. Nairne, £10, London, 17th April 1915,
serial number 31/K 36729, (EPM B208), in PMG holder 20 Very
Fine, ink stamps, paper maker's notchSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800



Lot 218 Bank of England, John Gordon Nairne, £20, London, 16th
February 1916, serial number 10/M 46809, black and white,
ornate crowned vignette of Britannia top left, value in black
tablet low left, printed signature of John Nairne low right(Pick
306a, EPM B208d), in PMG holder 25 Very Fine, less than 10
examples believed extant, only 1 note in higher grade on PMG
censusSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,000 to £3,000

Lot 219 Bank of England, J. G. Nairne, £50, Manchester, 2nd July 1913,
serial number 2/X 77908, much harder for collectors to source
then the Manchester Nairne £100 as there are only 33 Nairne
£50 notes recorded in English Paper Money (10th Edition) from
the Manchester branch, (EPM B208ef), in PMG holder 58
Choice About Uncirculated, annotation lightened, paper
maker's notchSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,500

Lot 220 Bank of England, J. G. Nairne, £100, Manchester, 28th May
1914, serial number 7/Y 09483 There are only 73 Nairne £100
notes recorded in English Paper Money (10th Edition) from the
Manchester branch, (EPM B208ff), in PMG holder 25 Very Fine,
ink stamps, annotation, paper maker's notch, rare!Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,800 to £2,800

Lot 221 Bank of England, E. M. Harvey, £5, London, 8th June 1922,
serial number D/31 06375, (EPM B209a), in PMG holder 58
Choice About Uncirculated, paper maker's notchSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £500



Lot 222 Bank of England, E. M. Harvey, £5, London, 1st
June 1922, serial number D/25 48126, (EPM
B209a, Pick 312a), in PMG holder 55 About
UncirculatedSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£450 to £750

Lot 223 Bank of England, E. M. Harvey, £5, London, 23rd July 1921,
serial number B/87 58263, (EPM B209a, Pick 312a), in PMG
holder 50 EPQ About UncirculatedSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£450 to £750

Lot 224 Bank of England, E. M. Harvey, £5, London, 27th February
1925, serial number 085/E 37278, (EPM B209a, Pick 312a), in
PMG holder 50 EPQ About UncirculatedSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£450 to £750

Lot 225 Bank of England, E. M. Harvey, £5, London, 8th July 1920,
serial number A/32 96072, (EPM B209a, Pick 312a), in PMG
holder 45 Choice Extremely Fine, paper maker's notchSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£320 to £480

Lot 226 Bank of England, E. M. Harvey, £5, Newcastle Upon Tyne, 25th
October 1918, serial number 75/U 38634, There are only 30
Harvey £5 notes recorded in English Paper Money (10th Edition)
from the Newcastle branch, (EPM B209ag), in PMG holder 30
Very Fine, stains, rare!Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£900 to £1,400



Lot 227 Bank of England, Ernest Musgrave Harvey, £10, London, 17th
September 1921, serial number 20/L 48637, black and white,
ornate crowned vignette of Britannia top left, value in black
tablet low left, printed signature of Ernest Harvey low
right(EPM B209b, Pick 313a), in PMG holder 40 Extremely
Fine, paper maker's notchSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£750 to £1,250

Lot 228 Bank of England, [2 notes] E. M. Harvey, £10, London, 15th
June 1918, consecutive serial numbers 45/K 72849-50, (EPM
B209b), both with light toning on right half, otherwise very fine
(2 notes)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£450 to £750

Lot 229 Bank of England, Ernest Musgrave Harvey, £20, London, 14th
June 1919, serial number 24/M 11546, black and white, ornate
crowned vignette of Britannia top left, 'I promise to pay to
Bearer on demand the sum of Twenty Pounds' in text at centre,
value in black tablet low left, printed serial number, date and
signature,(EPM B209c, Pick 314a), in PMG holder 30 Very Fine,
spindle holes, early date for type with only 9 notes in higher
grade on PMG censusSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,500

Lot 230 Bank of England, Ernest Musgrave Harvey, *TOP POP* £100,
London, 16th June 1919, serial number 18/O 28558, black and
white, ornate crowned vignette of Britannia top left, value in
black tablet low left, printed signature of Ernest Harvey low
right(EPM B209e, Pick 316a), in PMG holder 58 Choice About
Uncirculated, the Single Finest example of the type on PMG
censusSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£3,200 to £4,800

Lot 231 Bank of England, C. P. Mahon, specimen £1, ND (1928), serial
number A00 000000, (EPM B212s), in PMG holder 53 About
Uncirculated, rust, minor repairs, previously mountedSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500



Lot 232 Bank of England, [2 notes] Parchment Pair comprising 10/- and
£1, ND (22 November 1928), with matching serial numbers A01
000097, C.P. Mahon signature, red and green, Britannia at left,
value at right and in tablet at low left, complete with original
vellum envelope with title 'Bank of England 22 November 1928'
which has been encapsulated in a PMG holder. Lot also
includes the original plastic slip-cases for the 10 Shillings and
the £1 notes. Please note that the PMG holders label the notes
with their usual EPM numbers (B210 and 212), and not the
correct EPM number for a parchment pair, which is EPM
B214,(EPM 214), both notes in PMG holder 66 EPQ Gem
Uncirculated (2 notes), very rare, only 125 sets were made,
fascinating lot!Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£7,000 to £12,000

Lot 233 Bank of England, £5, C. P. Mahon, London, 5th October 1926,
serial number 336/E 40089, (EPM B215), in PMG holder 64
Choice Uncirculated, only 4 notes in higher grades on PMG
censusSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £900

Lot 234 Bank of England, C. P. Mahon, £5, London, 25th April 1925,
serial number 105/E 67455, (EPM B215), in PMG holder 30
Very Fine, ink stamp, minor rustSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 235 Bank of England, Cyril Patrick Mahon, £10, London, 16th June
1927, serial number 133/L 28600, black and white, ornate
crowned vignette of Britannia top left, value in black tablet low
left, printed signature of Cyril Mahon low right(EPM B216, Pick
321a), in PMG holder 50 About Uncirculated, only 3 notes in
higher grade on PMG censusSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500



Lot 236 Bank of England, C. P. Mahon, £10, London, 16th April 1927,
serial number 129/L 81703, There are only 28 Mahon £10 notes
recorded in English Paper Money (10th Edition) from the
London branch, (EPM B216), in PMG holder 30 Very Fine,
stains, annotation, rare!Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Lot 237 Bank of England, Cyril Patrick Mahon, *TOP POP* £20, London,
14th June 1927, serial number 39/M 94767, black and white,
ornate crowned vignette of Britannia top left, value in black
tablet low left, printed signature of Cyril Mahon low right(EPM
B217, Pick 322a), in PMG holder 55 About Uncirculated, The
single finest example of this type graded by PMG, with fewer
than ten examples believed to exist – a note of exceptional
raritySubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£6,000 to £9,000

Lot 238 Bank of England, Cyril Patrick Mahon, £100, London, 13
December 1927, serial number 35/O 07735, black and white,
ornate crowned vignette of Britannia top left, value in black
tablet low left, printed signature of Cyril Mahon low right,(EPM
B219, Pick 324a), in PMG holder 20 Very Fine, paper maker's
notch, less than ten examples believed extant, very rareSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,000 to £3,000

Lot 239 Bank of England, B. G. Catterns, specimen 10 Shillings, ND
(1930), serial number Q00 000000 black diagonally printed
'SPECIMEN' over lower right signature,(EPM B223s), in PMG
holder 45 Choice Extremely Fine, pinholesSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£900 to £1,400

Lot 240 Bank of England, B. G. Catterns, specimen £1, ND (1930),
serial number Q00 000000 black diagonally printed
'SPECIMEN' over lower right signature,(EPM B225s), in PMG
holder 45 Choice Extremely Fine, minor toningSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£900 to £1,400



Lot 241 Bank of England, B. G. Catterns, £5, London, 12th July 1930,
serial number 004/J 44331, (EPM B228), in PMG holder 53
About UncirculatedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 242 Bank of England, B. G. Catterns, £5, Manchester, 1st April
1931, serial number 459/U 91525, There are only 52 Catterns
£5 notes recorded in English Paper Money (10th Edition) from
the Manchester branch, (EPM B228f), in PMG holder 40
Extremely Fine, ink lightened, minor stains, paper maker's
notch, rare!Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £400

Lot 243 Bank of England, B. G. Catterns, £10, Liverpool, 10th May
1933, serial number 145/V 36088, (EPM B229e), about very
fineSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,200

Lot 244 Bank of England, B. G. Catterns, £20, London 15th of August
1933, serial number 47/M 98714, black and white, ornate
crowned vignette of Britannia top left, 'I promise to pay to
Bearer on demand the sum of Twenty Pounds' in text at centre,
value in black tablet low left, printed serial number, date and
signature,(EPM B230, Pick 330), good very fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,400

Lot 245 Bank of England, Basil Gage Catterns, £50, London, 20th May
1932, serial number 47/N 11337, black and white, ornate
crowned vignette of Britannia top left, value in black tablet low
left, printed signature of Basil Catterns low right(EPM B231,
Pick 331a), in PMG holder 35 Choice Very Fine, ink
stampSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,200



Lot 246 Bank of England, B. G. Catterns, £50, London, 20th June 1932,
serial number 48/N 59541, There are only 31 Catterns £50
notes recorded in English Paper Money (10th Edition) from the
London branch, (EPM B231), in PMG holder 35 Choice Very
Fine, paper maker's notch, rust, staple holes, rare!Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,800

Lot 247 Bank of England, Basil Gage Catterns, *TOP POP* £100,
London, 15th February 1933, serial number 43/O 69000, black
and white, ornate crowned vignette of Britannia top left, value
in black tablet low left, printed signature of Basil Catterns low
right(EPM B232, Pick 332a), in PMG holder 55 About
Uncirculated. The Single Finest example on PMG censusSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,200 to £3,200

Lot 248 Bank of England, Guernsey Overprint, [2 notes] 'November
1941' overprint on £1, ND (1941), consecutive serial numbers
E03A 007276-7, 'Withdrawn from Circulation November 10th,
1941.' printed on obverse and reverse of notes. Please note that
the PMG holder labels are incorrect. These are B239B notes
due to the month of overprint and the serial number prefix, as
November overprints on a Peppiatt signature have only been
traced to serial number prefixes E03A and E15A,(Pick 363h,
overprint on Pick 363c, EPM B239B), in PMG holders 53 About
Uncirculated and 55 About Uncirculated (2 notes)Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £800

Lot 249 Bank of England, K. O. Peppiatt, £10, Birmingham, 28th
February 1938, serial number 174/V 60168, Please note that
the PMG holder label is incorrect. The denomination of this
banknote is £10, not £5. The note was produced in
Birmingham, not London. Therefore the EPM number is B242a
not B241,(Pick 335a, EPM B242a), in PMG holder 58 Choice
About UncirculatedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£600 to £800



Lot 250 Bank of England, K. O. Peppiatt, £10, Liverpool, 28th March
1938, serial number 175/V 69074, (Pick 336b, EPM B242e), in
PMG holder 30 NET Very Fine, rust damage, ink stampSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £900

Lot 251 Bank of England, K. O. Peppiatt, £20, London, 15th October
1937, serial number 55/M 74184, (Pick 337a, EPM B243), in
PMG holder 25 Very Fine, paper maker's notch, ink
stampSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £900

Lot 252 Bank of England, K. O. Peppiatt, £50, London, 15th May 1935,
serial number 54/N 89948, (Pick 338a, EPM B244), in PMG
holder 55 About Uncirculated, small internal tearsSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,000

Lot 253 Bank of England, Kenneth Oswald Peppiatt, £50, London, 15th
April 1935, serial number 53/N 03060, black and white, ornate
crowned vignette of Britannia top left, 'I promise to pay to
Bearer on demand the sum of Fifty Pounds' in text at centre,
value in black tablet low left, printed serial number, date and
signature,(EPM B244, Pick 338a), in PMG holder 50 About
Uncirculated, pinholes, only 9 notes in higher grades on PMG
censusSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,200

Lot 254 Bank of England, K. O. Peppiatt, £50, London, 15th June 1935,
serial number 55/N 83807, (Pick 338a, EPM B244), in PMG
holder 30 Very Fine, paper maker's notch, pinholesSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000



Lot 255 Bank of England, K. O. Peppiatt, £50, London, 18th May 1938,
serial number 63/N 04181, (Pick 338a, EPM B244), in PMG
holder 30 Very Fine, paper maker's notch, stain,
annotationSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,000

Lot 256 Bank of England, Kenneth Oswald Peppiatt, £100, London, 17th
January 1938, serial number 57/O 05481, black and white,
ornate crowned vignette of Britannia top left, value in black
tablet low left, printed signature of Kenneth Peppiatt low
right(EPM B245, Pick 339a), in PMG holder 40 Extremely Fine,
paper maker's notchSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium.
For more information please view Terms and Conditions for
Buyers.

Estimate
£700 to £1,100

Lot 257 Bank of England, K. O. Peppiatt, £100, Liverpool, 29th
September 1936, serial number 96/Y 24555, (Pick 339b, EPM
B245e), in PMG holder 64 Choice Uncirculated, paper maker's
notch, annotationSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500

Lot 258 Bank of England, K. O. Peppiatt, Replacement 10/- Shillings,
ND (1940), serial number T12D 010928, (EPM B252, Pick 366*,
RA1a-c), in PMG holder 30 Very Fine, minor rust, Rare last run
replacement prefix, only 6 notes in higher grades on PMG
censusSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800

Lot 259 Bank of England, K. O. Peppiatt, Replacement 10/- Shillings,
ND (1948-49), serial number 02A 719503, (EPM B263, Pick
368a*, RA2a-c), in PMG holder 35 Choice Very Fine, minor
stains, only 1 note in higher grade on PMG censusSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£700 to £1,100



Lot 260 Bank of England, P. S. Beale, specimen 10 Shillings, ND (1950),
serial number 00 000000, (Pick 368bs, EPM B265s), in PMG
holder 64 Choice Uncirculated, minor toningSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,400

Lot 261 Bank of England, P. S. Beale, specimen £1, ND (1950), serial
number 00 000000, (Pick 369bs, EPM B268s), in PMG holder
63 Choice Uncirculated, minor toningSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,400

Lot 262 Bank of England, L. K. O'Brien, specimen £5, ND (1957), serial
number A00 000000, shaded symbol on reverse,(Pick 371s,
EPM B277s), in PMG holder 53 EPQ About UncirculatedSubject
to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 263 Bank of England, L. K. O'Brien, specimen £5, ND (1961), serial
number A00 000000, red solid capitals printed twice diagonally
and white £5 on reverse,(EPM B280s), in PMG holder 53 About
UncirculatedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,400

Lot 264 Bank of England, L. K. O'Brien, First Run £1, ND (1960),
Experimental Issue 'R' on Reverse, serial number A01N 601250,
(EPM B283), in PMG holder 40 Extremely FineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300



Lot 265 Bank of England, J. Q. Hollom, specimen £5, ND (1963), serial
number A00 000000, red solid capitals printed twice
diagonally,(EPM B297s), in PMG holder 53 EPQ About
UncirculatedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,400

Lot 266 Bank of England, J. S. Fforde, specimen £5, ND (1967), serial
number A00 000000, red solid capitals printed twice
diagonally,(EPM B312s), in PMG holder 58 EPQ Choice About
UncirculatedSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,400

Lot 267 Bank of England, Fforde and Page Signature Sequence Pair, [2
notes] £1, ND (1967-70), consecutive serial numbers W56B
113883-4, (EPM B305, B320), both in PMG holders 66 EPQ
Gem Uncirculated (2 notes)Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£450 to £750

Lot 268 Collection of National Bank of Ireland Proofs and Specimens,
[7 notes] Thurles, £1Tipperary, 30 ShillingsWaterford,
£1,Wexford, £5,Mallow, £20no branch named (2), £1, 1st
September 1870 & 1st January 1875,(PMI NA (2) 22, 23, 25, 31,
(2) 34, mostly very fine, most are mounted or previously
mounted with remnants present, evident repairs (7
notes)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £700

Lot 269 Collection of Provincial Irish Proofs and Specimens, [11 notes]
1826-1869, Belfast Banking Company (3), 25/- (£1 5s), £1,
£10,Hibernian Bank (2), 30 Shillings, £3;National Bank (6) £1,
£3, £5, £10,(PMI BB 1c, 3a, 9a, HB 2, 4, NA 27, 28, 29, 30),
mostly very good to extremely fine, most are mounted or
previously mounted with mounting remnants present, evident
repairs (11 notes)Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800



Lot 270 Northern Bank Limited, Northern Ireland, £100, Belfast, 2nd
June 1919 (1929), serial number 5858, overprint on NR
45,(PMI NR 66), about uncirculated, rareSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,400

Lot 271 Commercial Bank of Scotland Limited, Scotland, 20 Pounds,
Edinburgh, 2nd August 1940, Radar serial number 12/V 03630,
1st Series,(Pick S329b, SC423d), in PMG holder 30 Very Fine,
annotation, Radar Serial Number, only 4 notes in higher grade
on PMG censusSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £500

Lot 272 Commercial Bank of Scotland Limited, Scotland, 20 Pounds,
Edinburgh, 2nd January 1958, Radar serial number 13O09290,
(Pick S334, SC424b), in PMG holder 40 Extremely Fine, Radar
Serial NumberSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350

Lot 273 British Linen Bank, Scotland, 100 Pounds, Edinburgh, 27th
November 1957, serial number T/3 01/463, (Pick 160b), in PMG
holder 30 Very Fine, annotation, only 5 notes in higher grades
on PMG censusSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £900

Lot 274 British Linen Bank, Scotland, 100 Pounds, Edinburgh, 1st June
1962, serial number V/3 02/153, (Pick 165), in PMG holder 53
EPQ About UncirculatedSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,400

Lot 275 Clydesdale Bank Limited, Scotland, 20 Pounds, 25th September
1940, serial number S/F 0000172, (Pick 187, SC308c), in PMG
holder 30 Very Fine, only 5 notes in higher grades on PMG
censusSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£300 to £500



Lot 276 Clydesdale & North of Scotland Bank Limited, Scotland, 100
Pounds, Glasgow, 2nd May 1951, serial number A001383, (Pick
194a, SC316a), in PMG holder 30 Very FineSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£350 to £550

Lot 277 Clydesdale Bank Limited, Scotland, 100 Pounds, Glasgow, 2nd
February 1976, serial number D/F 002109, (Pick 210b,
SC327b), in PMG holder 40 EPQ Extremely Fine, only 3 notes in
higher grades on PMG censusSubject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800

Lot 278 National Bank of Scotland Limited, Scotland, 20 Pounds,
Edinburgh, 2nd June 1947, serial number A170-070, (Pick
260c, SC522e), in PMG holder 30 Very FineSubject to 20% VAT
on Buyer’s Premium. For more information please view Terms
and Conditions for Buyers.

Estimate
£200 to £300

Lot 279 National Bank of Scotland Limited, Scotland, 100 Pounds,
Edinburgh, 2nd June 1947, serial number A025-395, (Pick
261b, SC532b), in PMG holder 30 Very Fine, annotations, small
tear, only 2 notes in higher grade on PMG censusSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,500 to £2,500

Lot 280 National Commercial Bank of Scotland Limited, Scotland, 100
Pounds, Edinburgh, 16th September 1959, serial number
A017553, (Pick 268, SC641), in PMG holder 25 Very Fine,
annotationSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £700

Lot 281 Royal Bank of Scotland, Scotland, 20 Pounds, Edinburgh, 1st
December 1952, serial number F74/4706, (Pick 319c, SC811c),
in PMG holder 53 About UncirculatedSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350



Lot 282 Hong Kong & Shanghai Banking Corporation, 500 Dollars, 11th
February 1968, serial number K 804187, CHECK PMG(Pick
179e), in PMG holder 58 Choice About UncirculatedSubject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£400 to £600

Lot 283 Hong Kong & Shanghai Banking Corporation, 500 Dollars, 11th
February 1968, serial number L 223032, CHECK PMG(Pick
179e), in PMG holder 55 About UncirculatedSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£350 to £550

Lot 284 (x) Government of India, India / British Administration, 5
Rupees, Bombay, 4th October 1900, serial number CA/69
84931, (Pick A2g, Jhun&Rez 2A.1.1D.5), in PMG holder 20 Very
Fine, spindle holes at issue, minor rust, ink, scarce dateSubject
to 5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£4,000 to £6,000

Lot 285 Government of India, India / British Administration, specimen 5
Rupees, 8th April 1915, serial number MC/91 00000, (Pick
A5bs, Jhun&Rez 2A.1.4B.5, BNB 131), in PMG holder 65 EPQ
Gem Uncirculated, only 1 note in higher grade on PMG
censusSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£12,000 to £18,000

Lot 286 Government of India, 10 Rupees, ND (1917-30), serial number
C/43 181078, (Pick 5b), holes, minor stains, fineSubject to 20%
VAT on Buyer’s Premium. For more information please view
Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£250 to £350



Lot 287 Government of India, 1000 Rupees, Bombay, ND (1928), serial
number X/9 352933, A magnificent high-denomination
banknote issued under British rule in India, this time
designated for Bombay, then the Empire's primary commercial
and financial gateway to the wider world.At that time, Bombay
stood as a global entrepôt. The city functioned as a financial
centre not only for India, but also for much of Britain's
commercial empire in Asia. In such a context, high-
denomination currency like this 1,000 Rupees note primarily
facilitated large-scale commercial transactions, institutional
reserves, and financial operations conducted by banks, trading
houses, and governmental bodies—rarely entering daily public
circulation.The intricately designed obverse features a crowned
portrait of King George V at right, framed by elaborate
guilloche patterns, with denominations and text presented in
English, Urdu, Hindi, and Arabic—capturing the rich cultural
and linguistic diversity of India under the British Raj.Notes of
this type surface only on rare occasions. In Spink's auction
history, only three examples of the Bombay issue have been
offered over the past fifteen years, with the most recent sold in
our Jeffrey Wong Collection sale in July 2025. Our cataloguers
have found only four previous auction appearances for this
Bombay variety recorded—an indication of just how
infrequently these notes reach the market. Opportunities to
acquire such exceptional examples remain few and far
between.(Pick 12e, Jhun&Rez 3.11.2A, BNB 146b2), in PMG
holder 35 Choice Very Fine, spindle hole, minor rust, only 1
note in a higher grade on PMG Census!Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£15,000 to £25,000



Lot 288 (x) Institut d'Émission des États du Cambodge, du Laos et du
Viet-Nam, French Indochina, a remarkable presentation album
of 18 specimen notes, an extraordinary set with specimens of
every banknote produced for Cambodia, Laos and Vietnam in
the 1953-1954 issues. Printed on the front cover is "S. E. [Son
Excellence] Nghiem Van Tri," Vietnam's Minister of Defence
from June 1952 until January 1953, whose signature as
administrator can be found on the Vietnamese 1, 5, 10, 100 and
200 Piastre notes.At a time of persistent political change and
unrelenting military action, Nghiem Van Tri's role as Defence
Minister in the latter stages of the Indochina War (1946-1954)
between France and the Viet Minh was hugely significant
during the protracted stalemate from 1953-54, before France's
eventual defeat. Tri oversaw the development of Vietnam's
National Army, working alongside the French forces and US
ambassadors to repress the communist-led Viet Minh formed by
Ho Chi Minh. During his tenure, he instigated several large-
scale projects, including the establishment of guerilla forces to
counter the Viet Minh's own aggressive guerilla tactics.
Presented only a year before the dissolution of French
Indochina under the Geneva Accords of 21st July 1954, this is
the personal album of one of the three nations' most important
military figures during a seminal period in the region's history.
The notes included, in order of their position in the album,
are:[3] 1 Piastre, 1953, Cambodia, Laos, Vietnam (Pick 93s,
99s, 104s),1 Piastre, 1953, combined issue (Pick 92s),[3] 1
Piastre, 1953, Cambodia, Laos, Vietnam (Pick 94s, 100s,
105s),[3] 5 Piastres, 1953, Cambodia, Laos, Vietnam (Pick 95s,
101s, 106s),[3] 10 Piastres, 1953, Cambodia, Laos, Vietnam
(Pick 96bs, 102s, 107s),[3] 100 Piastres, 1954, Cambodia, Laos,
Vietnam (Pick 97s, 103s, 108s),[2] 200 Piastres, 1953,
Cambodia, Vietnam (Pick 98s, 109s),also including a page with
three empty display slots, with a note "Ces billets de 20
piastres, en cours d'impression, ne seront mis en circulation
qu'en 1955," ("these 20 Piastres notes, currently in print, will
not be put into circulation until 1955"). These provisional notes
were never issued as French Indochina was dissolved in July
1954, but, as with the other notes, descriptions of each can be
found on the facing page to the empty slots.as originally
displayed in presentation album, a unique and fascinating
example of currency historySubject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£10,000 to £15,000



Lot 289 Imperial Bank of Persia, 1 Toman, Meshed, 18 April 1925,
serial number A/T 038054, (Pick 11), in PMG holder 35 NET
Choice Very Fine, repaired.This lot might be subject to import
restrictions into certain countries. It is the responsibility of the
Buyer to be aware of any restrictions imposed upon importation
into the final destination.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800

Lot 290 Imperial Bank of Persia, 1 Toman, Shiraz, 4 January 1927,
serial number A/Y 035113, (Pick 11), in PMG holder 35 Choice
Very Fine.This lot might be subject to import restrictions into
certain countries. It is the responsibility of the Buyer to be
aware of any restrictions imposed upon importation into the
final destination.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£500 to £800

Lot 291 Imperial Bank of Persia, 2 Tomans, 23 November 1931, serial
number B/G 089124, (Pick 12), in PMG holder 35 Choice Very
Fine, repaired.This lot might be subject to import restrictions
into certain countries. It is the responsibility of the Buyer to be
aware of any restrictions imposed upon importation into the
final destination.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £900

Lot 292 Bank Melli, Iran [2 notes] 10 Rials, ND (1934), consecutive
serial numbers F613701-02, Hajier and Ala'a signatures,(Pick
25a), in PMG holders 53 EPQ About Uncirculated, 58 EPQ
Choice About Uncirculated (2 notes).This lot might be subject
to import restrictions into certain countries. It is the
responsibility of the Buyer to be aware of any restrictions
imposed upon importation into the final destination.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£800 to £1,200



Lot 293 Bank Melli, Iran, [2 notes] 20 Rials, ND (1934), consecutive
serial numbers E099089, E099090, Hajier and Ala'a
signatures,(Pick 26a), in PMG holders both 55 EPQ About
Uncirculated, only 4 notes in higher grades on PMG census,
scarce as a consecutive pair, desirable serial numbers (2
notes).This lot might be subject to import restrictions into
certain countries. It is the responsibility of the Buyer to be
aware of any restrictions imposed upon importation into the
final destination.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,000 to £1,500

Lot 294 Bank Melli, Iran, 500 Rials, ND (1934), serial number A087320,
Hajier and Ala'a signatures,(Pick 29), in PMG holder 25 NET
Very Fine, repaired, scarce.This lot might be subject to import
restrictions into certain countries. It is the responsibility of the
Buyer to be aware of any restrictions imposed upon importation
into the final destination.Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£3,000 to £5,000

Lot 295 Bank Melli, Iran, [2 notes] 500 Rials, ND (1938), consecutive
serial numbers B/110219, B/110220, (Pick 37c), in PMG
holders 55 About Uncirculated, 50 About Uncirculated, scarce
as a consecutive pair, desirable serial numbers (2 notes).This
lot might be subject to import restrictions into certain
countries. It is the responsibility of the Buyer to be aware of
any restrictions imposed upon importation into the final
destination.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For more
information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£1,200 to £1,800

Lot 296 (x) Bank Melli, Iran, 1000 Rials, ND (1937), serial number A/1
228402, (Pick 38c, BNB 121), in PMG holder 30 Very Fine, only
3 notes in higher grade at PMG census, scarce.This lot might
be subject to import restrictions into certain countries. It is the
responsibility of the Buyer to be aware of any restrictions
imposed upon importation into the final destination.Subject to
5% tax on Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s
Premium.

Estimate
£500 to £800



Lot 297 Bank Melli, Iran, 1000 Rials, ND (1938), serial number
A592918, (Pick 38Aa), in PMG holder 30 Very Fine.This lot
might be subject to import restrictions into certain countries. It
is the responsibility of the Buyer to be aware of any restrictions
imposed upon importation into the final destination.Subject to
20% VAT on Buyer’s Premium. For more information please
view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £900

Lot 298 Bank Melli, Iran, [2 notes] 100 Rials, ND (1944), consecutive
serial numbers B909079, B909080, (Pick 44), in PMG holders
63 Choice Uncirculated, 64 Choice Uncirculated, only 4 notes in
higher grades than 64 Choice Uncirculated in PMG census,
scarce as a consecutive pair, desirable serial numbers (2
notes).This lot might be subject to import restrictions into
certain countries. It is the responsibility of the Buyer to be
aware of any restrictions imposed upon importation into the
final destination.Subject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£2,000 to £3,000

Lot 299 (x) Government of Iraq, 1/4 Dinar, 1931, serial number
K048877, (Pick 16a, BNB 118a), about uncirculated, evidence
of handlingSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£700 to £1,200

Lot 300 (x) Italian Somaliland, 10 Somali, 1950, serial number A011
075687, (Pick 13a, BNB 303), in PMG holder 64 Choice
Uncirculated, minor stainsSubject to 5% tax on Hammer Price
in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£480 to £750

Lot 301 (x) Lithuania, Back Proof 1 Centas ND (ca. 1922), no serial
number, Laterally inverted (Mirror image), design resembling 1
centas (1922 Pick 7), however missing ''Lietuvos Bank
Banknotes'' as well as ''Banknotu Padirbimas Istatymu
Baudziamas'' most interesting and phenomenal rarity, another
interesting observation would be that colour resemble the
issued 2 centu reverse in the subsequent lot(Pick Unlisted), in
PMG holder 62 NET Uncirculated, corner repairs, truly
breathtaking and incredible!Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,500 to £2,500



Lot 302 (x) Lithuania, Back Proof 2 Centai ND (ca. 1922), no serial
number, Laterally inverted (Mirror image), design resembling 2
centu (issued note spelling is in genitive plural) while this
proof uses (nominative plural), (1922 Pick 8), missing
''Lietuvos Bank Banknotes'' as well as ''Banknotu Padirbimas
Istatymu Baudziamas'' most interesting and phenomenal rarity,
another interesting observation would be that colour
combination closely resembles issued 1 centas reverse in the
precedent lot(Pick Unlisted), in PMG holder 55 About
Uncirculated, previously mounted, truly breathtaking and
incredible!Subject to 5% tax on Hammer Price in addition to
20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,500 to £2,500

Lot 303 (x) Lithuania, Lietuvos Bankas, *Top Pop* Colour Trial
Specimen, 5 Centai, (Pick 9cts, BNB B109), in PMG holder 64
Choice Uncirculated, previously mounted, printer's annotation,
a rarity of most significant proportionsSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,500 to £2,500

Lot 304 (x) El Banco Central, Republic of Panama, specimen 1 Balboa,
1941, blue serial number 000000, (Pick 22s), in PMG holder 55
NET About Uncirculated, PVCSubject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,000 to £1,500

Lot 305 (x) State Credit Note, Russia, 5 Rubles, 1887-94, serial number
AN 969058, Monogram of Craz Alexander III(Pick A56), in PMG
holder 25 Very Fine, rustSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,500 to £2,500

Lot 306 (x) Standard Bank of South Africa, £1, Windhoek, 3rd
December 1956, serial number SW/1 1172333, (Pick 11, BNB
203), in PMG holder 64 EPQ Choice Uncirculated, only 4 notes
in higher grades on PMG Census!Subject to 5% tax on Hammer
Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,500 to £2,000



Lot 307 (x) South African Reserve Bank, £5, 27th February 1956, serial
number C/45 980793, (Pick 96c, BNB 724), in PMG holder 66
EPQ Gem Uncirculated, only 1 note in a higher grade on PMG
CensusSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£420 to £600

Lot 308 (x) South African Reserve Bank, £100, Pretoria, 29th January
1952, serial number E/1 007306, (Pick 101a, BNB 729a), in
PMG holder 30 Very Fine, only 8 notes in higher grades on PMG
CensusSubject to 5% tax on Hammer Price in addition to 20%
VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£2,200 to £2,800

Lot 309 (x) National Bank, Switzerland, Printer´s Design 100 Franken,
1996, serial number 96D0000000 A00013, Swiss polymer
trial,(Pick 72pd), in PMG holder 64 Choice Uncirculated,
printer's annotationsSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,500 to £2,500

Lot 310 (x) Banque de Syrie et du Grand-Liban, Syria, 100 Livres, 1939,
serial number N.12 515, (Pick 39D, BNB 216), in PMG holder
25 Very Fine, tape repairs, annotationsSubject to 5% tax on
Hammer Price in addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,200 to £1,800

Lot 311 (x) Junta de Servicios Municipales, Tangier Spanish
Occupation, 2 Francos, October 1942, serie C, serial number
042574, (Pick 4, BNB 204), in PMG holder 30 Very Fine, small
tears, only 7 notes currently graded on PMG Census and only 1
in a higher gradeSubject to 5% tax on Hammer Price in
addition to 20% VAT on Buyer’s Premium.

Estimate
£1,500 to £2,000

Lot 312 Government of Tibet, 5 Tam, 1912, serial number 35324, (Pick
1), in PMG holder 40 Extremely Fine, only 1 note in a higher
grade on PMG Census, incredible note!Subject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£600 to £1,000



Lot 313 Government of Tibet, 10 Tam, 1912-13, serial number 14155,
(Pick 2), the rarest denomination of the first Tibet series, in
PMG holder 35 Choice Very Fine, only 3 nots in a higher grade
on PMG CensusSubject to 20% VAT on Buyer’s Premium. For
more information please view Terms and Conditions for Buyers.

Estimate
£4,000 to £6,000

Lot 314 Government of Tibet, *TOP POP* 15 Tam, 1913, serial number
13120, (Pick 3), in PMG holder 50 About Uncirculated, highest
grade on PMG Census with only 1 other note graded 50 About
Uncirculated, phenomenal!Subject to 20% VAT on Buyer’s
Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£4,000 to £6,000

Lot 315 Government of Tibet, 25 Tam, 1913, serial number 64346, (Pick
4), in PMG holder 53 About Uncirculated, pinholes, only 1 note
in a higher grade on PMG census, rareSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£4,000 to £7,000

Lot 316 Government of Tibet, *TOP POP* 50 Tam, 1913, serial number
24563, (Pick 6), in PMG holder 50 About Uncirculated, the sole
finest grade for this type on PMG censusSubject to 20% VAT on
Buyer’s Premium. For more information please view Terms and
Conditions for Buyers.

Estimate
£4,000 to £7,000


